
P. Jaroszewicz

przyjął ministra

rolnictwa Austrii

WARSZAWA (PAP)
28 hm. prezes Rady Ministrów Piotr Jarosze

wicz przyjął przebywającego w Polsce ministra
rolnictwa i leśnictwa Austrii — Guentera Hai-
dena.

Podczas spotkania omówiono zagadnienia pol
sko-austriackiej współpracy gospodarczej i nau
kowo-technicznej w dziedzinie rolnictwa i prze
mysłu rolno-spożywczego, ze szczególnym u-

względnleniem stosunków handlowych, wymia
ny specjalistów oraz kontaktów między organi
zacjami spółdzielczymi i instytutami naukowy
mi.

W rozmowie uczestniczył minister rolnictwa —

Kązimiers Barcikowski.
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Kary wobec winnych zaniedbań

Artykuły spożywcze
muszą być lepsze

t

List A. Gromyki do L Waldheima
Projekt deklaracji o pogłębieniu odprężenia i rezolucji

o zapobieżeniu groźbie wojny nuklearnej

NOWY JORK (PAP)
Minister spraw zagranicznych Zwią-

sku Radzieckiego, Andriej Gromyko,
wystosował list do sekretarza general
nego ONZ Kurta Waldheima z prośbą
o włączenie do porządku obrad XXXII

sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, w

charakterze problemu ważnego i pilne
go, punktu „O pogłębienie i utrwale
nie odprężenia oraz zapobieżenie nie-
b zpieczeństwu wojny nuklearnej”.

ZSRR wnosi tym samym do rozpa
trzenia przez Zgromadzenie Ogólne
projekt deklaracji o pogłębieniu i u-

trwaleniu odprężenia i projekt rezolu
cji o zapobieżeniu niebezpieczeństwu
wojny jądrowej. Oba te projekty zo
stały dołączone do listu.

Projekt deklaracji zawiera m. in.
apel do wszystkich państw 1 konty
nuowanie i wzmożenie wysiłków w

kierunku pogłębienia i utrwalenia od

prężenia. Wzywa państwa do przyczy
niania się do jak najszybszego pokojo
wego uregulowania sytuacji konflikto
wych, prowadzenia polityki nieinge
rencji w sprawy wewnętrz‘ne innych
państw, rozwiązywania rozbieżności 1
sporów sposobami pokojowymi.

Z kolei projekt rezolucji wzywa pań
stwa do unikania konfrontacji wojsko
wych, mogących doprowadzić do wy
buchu wojny nuklearnej. Wzywa też

państwa uczestniczące w rozmowach o

ograni :eniu strategicznych zbrojeń
nuklearnych do jak najszybszego za
kończenia tych rozmów.

Wszystkie państwa, które jeszcze te
go nie uczyniły, wzywa się do przy
stąpienia do układów o zakazie do
świadczeń z bronią jądrową, o jej nie
rozprzestrzenianiu i nieumieszczaniu'
na dnie morskim oraz w przestrzeni
kosmicznej.

Jakość artykułów spożywczych ma szczególne
znaczenie w dostawach rynkowych. Wiąże się
bowiem nierozerwalnie z wartościami odżyw
czymi sprzedawanych wyrobów, z ich wpływem
na stan zdrowia konsumentów, nie mówiąc już
o walorach smakowych.

W ciągu kilku ostatnich miesięcy — zgodnie
n decyzjami rządu w tych sprawach — przemysł
spożywczy zrobił dużo dla podniesienia jakości
swojej produkcji, mimo to jednak sytuacja w

niektórych jego gałęziach lub przedsiębiorstwach
nie jest jeszcze zadowalająca. Dlatego tak wiel
ką wagę przywiązuje się do pełnej realizacji
przyjętych w tej mierze programów resorto
wych i zakładowych.

W programach tych zwrócono szczególną uwa
gę na wprowadzanie nowych technologii oraz

usprawnień techniczno-organizacyjnych, dalszą
poprawę warunków higieniczno-sanitarnych pro
dukcji, modernizację maszyn i urządzeń, polep
szenie opakowań, doskonalenie systemu organi

zacji kontroli jakości (zwłaszcza pracy labora
toriów kontrolnych) oraz na podnoszenie kwali
fikacji załóg. Zakłady podejmują również do
raźne zadania wynikające z aktualnej sytuacji
w poszczególnych gałęziach przemysłu spożyw
czego.

Zjednoczenia opracowały również branżowe

zasady kwalifikacji zakładów pod względem u-

zyskiwanych wyników jakościowych. O ile jed
nak lista najgorszych w tym sensie wytwórni
(obecnie 23 fabryki) została ustalona i na nich
właśnie koncentruje się uwaga resortu, o tyle
wykazu przedsiębiorstw najlepszych dotychczas
nie sporządzono.

Sprawa jest tym ważniejszą, że w 1#77 r.

wprowadzono w resorcie nowe bodźce ekonomi
cznego oddziaływania na jakość produkcji oraz

stymulowania i honorowania dobrej jakościowo
pracy. Dla przykładu objęto premiowaniem za
dania dotyczące podniesienia jakości produkcji

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Do późnej Jesieni możni podziwiać i pokładu statków spacero
wych kursujących po Łabie, uroki Starego Drezna. Na drugim
planie zabytkowe kościoły Hofkirche i Schlosskirche o urzeka
jącej architekturze, CAF — ADN

ŁSm złożu wizytę we Włoszech
WARSZAWA (PAP)

Na zaproszenie prezesa ISady Ministrów Republiki Włoskiej
Giulio Andreottiego, I sekretarz Komitetu Centralnego Pol
skiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Edward Gierek rłoży
oficjalną wizytę we Włoszech w końcu listopada br.

Ucichły strzały w Libanie
...ale żadna ze stron nie wycofała się

Z doniesień agencyjnych wynika, że we wtorek i środę rano

w Libanie południowym panował całkowity spokój. Dziennika
rze zagraniczni, którzy udali się w okolice mejscowości Khiam
i Mardżajun, nie słyszeli żadnych odgłosów walk.

Jednakże w dalszym ciągu brak oficjalnej akceptacji zawie
szenia broni, zarówno ze strony palestyńskiego ruchu oporu, jak
i prawicy libańskiej. Rząd libański również nie opublikował
żadnego oświadczenia w tej sprawie.

Według korespondentów agencji zachodnich, przebywających
w Libanie południowym, wojska izraelskie nie wycofały się cał
kowicie z tego rejonu. Na wzgórzu Uejda, znajdującym się 4 km
od Mardżajun, spostrzeżono czołgi izraelskie. W pobliżu wiosek
Kfar Kela i Hula nadal znajduje się izraelski punkt obserwa
cyjny ze stanowiskiem artyleryjskim.

Agencje podają, że żadna ze stron nie wycofała się ze swych
pozycji, a przeciwnie, umacnia je.

Z okazji Dnia Budowlanych

Odznaczenia dla zasłużonych
(Inf. wł.). Wezoraj w Urzędzie m. Krakowa prezydent Jerzy

Pękala przyjął przedstawicieli 3 krakowskich zjednoczeń budo
wlanych: Krakowskiego Zjednoczenia Budowlanego, Krakow
skiego Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego „Południe",
Krakowskiego Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego „Bu-
dostal”.

Najbardziej zasłużonym pracownikom budownictwa wręczono
wysokie odznaczenia państwowe. Krzyże Kawalerskie Orderu
Odrodzenia Polski otrzymali: Marian Buczek, Tadeusz Fali, Jan
Łaskawiec, Stanisław Matias, Stanisław Pleszyński, Władysław
Pytlik, Tadeusz Rokita, Marian Zięba. Wręczono ponadto 2 złote,
11 srebrnych i 3 brązowe Krzyże Zasługi oraz odznaki „Za Pracę
Społeczną dla m. Krakowa” i „Zasłużony dla Budownictwa”.
W spotkaniu uczestniczył także sekretarz KK PZPR, Henryk
Michalski. (aH)

Plenum KW PZPR w Nowym Sączu

Rezerwa postępu:
świadomość obywatelska

Studenci krakowskiej Akademii Wychowania Fizycznego rozpocz-
ną rok akademicki w nowym gmachu przeznaczonym na zajęcia
teoretyczne. Będzie to pierwsza część realizowanej dla tej uczel
ni inwestycji. Pozostałe obiekty — hala lekkoatletyczna, pływal
nie, boisko, domy studenckie będą oddawane sukcesywnie do ro
ku 1985. N/z: brygada M. Bornego montuje siedzenia w audyto
riom- CAF — Sochor — telefoto

Sukcesy E. Demarczyk na Kubie
Wielkim sukcesem zakończyło «i? piąte z kolei kubańskie tour

nee Ewy Demarczyk, niezwykle popularnej w tym kraju. Po

występach w trzech prowincjach, wystąpiła na dwóch koncer
tach w Hawanie. Sala za każdym razem była wypełniona po
brzegi.

E. Demarczyk przedstawiła bogaty i urozmaicony program,
wykonywany w językach polskim, hiszpańskim i francuskim.
Zwana na Kubie „czarnym aniołem piosenki polskiej" E. De
marczyk była owacyjnie przyjmowana przez hcćwańską publi
czność. Wiele uwagi poświęciła polskiej pieśniarce prasa, pisząe
o niej w samych superlatywach.

(Inf. wł.) Rozwojowi form
społecznej aktywności w woj.
nowosądeckim poświęcone były
obrady plenarne KW PZPR w

Nowym Sączu, które toczyły się
pod przewodnictwem I sekreta
rza KW — Henryka Kosteckiego.
Udział w obradach wziął także
kierownik Wydziału Pracy
Ideowo - Wychowawczej- KC
PZPR — Wiesław Klimczak.
Referat nt. wyższej jakości

działalności Ideowo-wychowaw-
czej wygłosił sekretarz KW
— Eugeniusz Satoła.

W dyskusji mówiono szeroko
o problemach oświaty politycz
nej i doskonaleniu instrumen
tów oddziaływania na członków

partii i całe społeczeństwo wo
jewództwa. Samorządy robotni
cze, ogniwa związkowe, w myśl
zasady jedności spraw produk
cji i bytowych upowszechniając

w praktyce wartości socjalisty
czne muszą uzbroić aktyw w

rzetelną wiedzę 1 znajomość
najprostszych pojęć ekonomicz
nych. W sprawach ludzkich na
tomiast należy działać z pełną
rozwagą. Jeden zły podział pre
mii, jeden niesłusznie, przyzna
ny awans może zniweczyć do
robek żmudnej pracy wycho
wawczej. Przestrzegając zasady
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Tarnów otrzymał
nową garmażernię

Przed nowym rokiem akademickim
(Inf. wł.)

rzono nowy
ny. Obiekt

W Tarnowie otwo-
zakład garmażeryj-
ten jest jednym z

najnowszych zakładów tego ty
pu w województwie, a zaopa
trywać będzie głównie sklepy
Tarnowa. Podstawowym profi
lem produkcji są półfabrykaty
mięsne, a także gotowe wyroby,
takie jak głowizna, rolady mięs
ne, sałatki jarzynowe, artykuły
drobiowe I rybne. W IV kwar
tale br„ po sprowadzeniu impor
towanych maszyn, ruszy nowa

linia produkcyjna naleśników i

pierogów. Aktualnie zakład pro
dukuje także wyroby drobiowe
— kiełbaski i pasztetową oraz

zupy regeneracyjne dla załóg
pracowniczych Tarnowa. Po o-

siągnięciu pełnej mocy produk
cyjnej, garmażernia wprowadzi g zainteresowania młodzieży studiami techniczny-
także produkcję artykułów na g mi. W tym roku nawet na kierunkach, które od
namówienie klientów, (fal) • lat cieszyły się dużą popularnością — na archi-

480 tys. studentów ♦ Wyższe stypendia — więcej uprawnionych

WARSZAWA (PAP)
Za kilka dni rozpoczyna się kolejny rok aka

demicki 1977/78. Ponad 480 tys. słuchaczy stu
diów dziennych i dla pracujących rozpocznie lub
kontynuować będzie naukę w 89 uczelniach na

terenie kraju.
Z niecierpliwością na Inaugurację oczekują

nowo przyjęci studenci. Jest ich w tym roku
ok. 67 tys.

Podobnie jak w latach ubiegłych na poszcze
gólne kierunki zgłoszenia były rozłożone nie
równomiernie. Zaobserwowano wzrost popular
ności studiów uniwersyteckich — na których
przypadało blisko 3 kandydatów na jedno miej
sce — oraz studiów rolniczych. Na tych ostat
nich zwiększono w tym roku limity przyjęć,
gdyż absolwenci uczelni rolniczych są obecnie
bardzo poszukiwani na rynku pracy.

Utrzymał się poziom zgłoszeń na studia peda
gogiczne. Niepokoi natomiast fakt mniejszego

tekturze i elektronice — zaobserwowano mniej
szą liczbę kandydatów.

Najwięcej osób zgłosiło się w tym roku na

takie kierunki jak: iberystyka, etnografia, hi
storia sztuki, psychologia, kulturoznawstwo oraz

konserwacja i restauracja dzieł sztuki. Trady
cyjnie już niedobór wystąpił m. in. na matema-

■tyce, fizyce i chemii.
Od nowego roku akademickiego obowiązywać

będą nowe zasady pomocy materialnej dla stu
diującej młodzieży Jak już szeroko informowa
no — podniesiona została wysokość stypendiów
z 1.200 do 1.400 zł. Wzrosła przy tym liczba sty
pendystów — co drugi student korzystać będzie
z pomocy finansowej państwa. Zmieniono też za
sady przyznawania stypendiów fundowanych,
których wysokość podniesiono jednocześnie do
1.600 zł.

Nagrodom za dobre wyniki w nauce przy
wrócono rzeczywistą rangę. Otrzymywać je będą
teraz najlepsi studenci, wyróżniający się dobry
mi postępami w nauce — be-z względu na to,
czy otrzymują stypendium czy też nie.

Najgłębszy
szyb w Polsce
Na budowie najgłębszego

w polskim górnictwie szybu
wydobywczego „Grunwald
III” w kopalni „Halemba” w

Rudzie Śląskiej osiągnięto 28
bm. dno, dochodząc do głę
bokości 1110 metrów. Głębo
kość tę wydrążono o 3 mie
siące wcześniej niż pierwot
nie planowano. Dotarto więo
do bogatych złóż wysokoka
lorycznego węgla. Sięgnięcie
do tych pokładów pozwoli
za kilka lat podwoić obecne
wydobycie kopalni — do 24

tys. ton węgla kamiennego
na dobę.

Te wspanałe okazy buraka eukrowego wyrosły na plantaeJI Je
rzego Konarskiego z Drzewie Nowych w woj. skierniewickim.

CAF — Kłoś

Słabnie epidemia cholery
Władze Syrii i Jordanii poinformowały, że

epidemia cholery, która spowodowała śmierć ok.
80 osób w tych krajach, zaczyna słabnąć. Epide
mia cholery wybuchła w czerwcu w Syrii, gdzie
ogółem zanotowano dotychczas ponad 2.500 za
chorowań. Następnie przeniosła się do sąsiedniej
Jordanii, gdzie zachorowało na cholerę, według
danych oficjalnych ok. 400 osób.

W innych krajach na Bliskim Wschodzie
przypadków tej choroby było znacznie mniej.
Światowa Organizacja Zdrowda (WHO) twierdzi,
że obecna epidemia cholery w tym rejonie jest
jedną z. najcięższych od 1948 roku. Wprawdzie

nadal notuje się w Syrii i w Jordanii przypadki
zachorowań, jednak przedstawiciele ministerstw
zdrowia w tych krajach twierdzą, że epidemia
cofa się i mają nadzieję, iż wkrótce będzie moż
na ją opanować

Jak podaje AFP w ciągu ostatnich 24 godzin
zanotowano w Iraku 2 nowe przypadki cholery,
w tym jeden śmiertelny. W ciągu 15 dni w Ira
ku zachorowały na cholerę łącznie 34 osoby.

Z innego rejonu Azji — Bangladeszu — do
noszą, że epidemia cholery, wywołana głównie
ostatnimi powodziami, spowodowała śmierć 322
osób.

Barre w Moskwie
W środę z pięciodniową

wizytą przybył do Związku
Radzieckiego premier Fran-

eji, Raymond Barre. Prze
prowadzi on rozmowy z czo*
łowymi przywódcami ra
dzieckimi.

Porywacze Schloysra
żądają przerwania
poszukiwań ofiary

Za pośrednictwem pary*
akiego lewackiego dziennik*
„Liberation” rząd RFN o*
trzymał we wtorek wiado
mość od porywaczy prze*
wodniczącego związku prze
mysłowców zachodnio-nie*
mieckich, Hannsa Martin*

Schleyera. Porywacze zawia
domili redakcję, iż domaga
ją się przerwania pościgu. za

terrorystami na terenie RFN,
Francji, Holandii i Szwajca
rii. Stwierdzili też, iż prze*
każą nowy dowód, że Schle*
yer żyje, dopiero wówczas,
gdy otrzymają konkretną
wiadomości, dotyczące wy*
miany 11 odbywających ka
ry -więzienia członków gru*
py Baader-Meinhof w za
mian za zwolnienie prze
wodniczącego związku prze*
mysłowców.

Bundestag i Bundesrat za*
twierdzą najprawdopodob
niej jeszcze w bieżącym ty
godniu ustawę, która w pew
nych sytuacjach zakazuje
znajdującym się w więzie
niach terrorystom kontak
tów ze światem zewnę
trznym.

Nowa akcja
terrorystów \

W środę rano porwany zo
stał tuż po starcie z lotni
ska w Bombaju samolot ty
pu „DC-8” należący do ja
pońskich linii lotniczych —•

JAL. Na jego pokładzie znaj
dowało się 142 pasażerów 1
14 członków załogi. Samolot
leciał z Paryża do Tokio 1
został zmuszony do lądowa
nia w Dhace.

Samolot porwali dwaj
członkowie japońskiej le
wackiej organizacji terrory-
ztycznej. Zagrozili oni, że

wysadzą samolot w powie
trze, jeśli nie zostaną speł
nione ich żądania. Porywa
cze postawili ultimatum do
godziny 18 GMT, domagając
się okupu w wysokości sze
ściu min dolarów oraz uwol
nienia dziewięciu członków
organizacji terrorystycznej
przebywających w więzie
niach japońskich.

Tragiczny bilans

katastrofy
Ekipy ratownicze nadal

przeszukują bagniste wzgó
rze porośnięte lasem palmo
wym w' pobliżu Kuala Lum
pur, gdzie we wtorek rozbił
się samolot japońskich linii

lotniczych — JAL.
Ostateczny bilans kata

strofy samolotu japońskich
linii lotniczych wynosi 34 o-

soby zabite (w tym 9 człon
ków dziesięcioosobowej zało
gi samolotu). 43 osoby pozo
stały przy życiu, lecz wiele
spośród nich jest ciężko ran
nych, 2 osoby uznano za za
ginione.

„Babiogórska Jesień 77”

^[RYBUNA
Kaloryfery zimne

i gazu brak
W aktualnej, niełatufej sytuacji mieszkaniowej cieszy każdy

oddany przed czasem budynek, ale często budowlani ułatwia
ją sobie pracę oddając blok, w którym usterek jest tak wie
le, iż nie można normalnie mieszkać.

W takim właśnie położeniu znaleźli się mieszkańcy domu
nr 55 przy ul. Ściegiennego w Nowym Prokocimu w Krako
wie. Dopiero teraz, kiedy nadeszły niespodziewane o tej porze
roku chłody, okazało się, że budynek ma niewykończoną in
stalację centralnego ogrzewania. Na dodatek w tej chwili
odcięte są dostawy gazu, a w okresie szczytu energetycznego
ogrzewanie zupełnie lodowatych pomieszczeń prądem jest
prawie niemożliwe. Przy każdej interwencji odsyłani jeste
śmy na. przemian od administracji do elektrociepłowni w Łę
gu. Budynek podlega Administracji Kolejowej. Czy rzeczywi
ście ma sens wpuszczanie lokatorów do niekompletnego
bloku, gdy brak niemal podstawowych warunków do miesz
kania?

B. W.
(nazwisko i adres znane redakcji)

Orawa zaprasza
(Inf. wł.) Oraw* jest piękna o

każdej porze roku. Warto więc
wybrać się do Jabłonki w naj
bliższą sobotę 1 niedzielę na

wielkie święto „Babiogórskiej
Jesieni”. Organizują je wspól
nie Gminny Ośrodek Kultury w

Jabłonce Orawskiej i Wojewódz
ki Ośrodek Kultury w Nowym
Sączu. „Babiogórska Jesień 77”

zainaugurowana zostanie w so
botę o godz. 16.00 w Lipnicy
Wielkiej-Przywarówce, gdzie w

„Słonecznej Dolinie” śpiewać bę
dzie znany nie tylko w Polsce
chór „Słowiki tatrzańskie”, pro
wadzony przez Władysława Kru
szewskiego. Do późnych godzin
wieczornych prezentować się bę
dą gawędziarze i kapele ludo
we.

Na niedzielę organizatorzy
przygotowują m. in. wysta
wę dorobku orawskiego rol
nictwa i popisy sprawnościowe 9
jednostek OSP działających na

terenie gminy Jabłonka Oraw
ska. (sś)

Miss Wielkiej Brytanii ni rok 1377, 'została 24-
letnia mieszkania North Shields Madeleine

Stringer, która iędzie również reprezentowała
swój kraj w wyborach Miss Świata.

(CAF. « Photofas

Szlakiem Lenina SPORT • SPORT • SPORT • SPORT
’

inwestycji przemysłowych

Historyczny
dyliżans pocztowy

(INF. WŁ.) 2 października wyruszy
* Poroni

na specjalny dyliżans pocztowy. Jego trasa wio
dła będzie przez Kraków i Nową Hutę do bu
dowanej właśnie, największej inwestycji 30-le-
cia — huty „Katowice". Będzie to więc szlak
prowadzący od miejsc historycznego pobytu Le
nina na ziemi polskiej, do gigantycznych inwe
stycji przemysłowych, zrealizowanych przy po
'mocy radzieckich przyjaciół. Poczta dyliżanso
wa, w historycznym czterokonnym wozie i syg
nalistą na koźle, prowadzić będzie na całej, tra
sie sprzedaż ciekawych znaczków. Filatelistów

zainteresuje wiadomość o znaczku i kartce pocz
towej — wydanych z okazji 60 rocznicy Rewo
lucji Październikowej oraz znaczku wprowadzo
nym do obiegu w 100 rocznicę urodzin F. Dzier
żyńskiego. Poczta dysponować też będzie 16 oko
licznościowymi stemplami o różnych motywach.

W Krakowie i Nowej Hucie dyliżans poczto
wy gościł będzie w dniu 6 października; do hu
ty „Katowice" dotrze 0 bm. i tam ukończy
swoją eskapadę, (maj)

Pucharowa środa

Brawa dla Widzewa
Wyeliminowanie lidera ligi an- wali tej szansy łodzianie i wczo-

gielskiej — Manchesteru City raj w meczu rewanżowym uzys-
przez Widzew Łódź z rozgry- kali bezbramkowy remis, dzięki
wek o Puchar UEFA — na temu przeszli do następnej run-

pewno zaliczyć trzeba do dużych dy Pucharu UEFA.
niespodzianek. Jeszcze dwa tygo- Środowy mecz nie stał na

dnie temu, przed pierwszym me- wysokim poziomie. Gospodarze
czem, nawet najwięksi optymiści krótko kryli wszystkich zawod
nie przypuszczali, że słabo spi- ników Manchesteru City, głów-
sujący się w lidze łodzianie mo- ną uwagę zwracając na obronę
gliby awansować do II rundy, własnej bramki. Walka była
Anglicy byli pewni, chyba zbyt twarda, czasami bardzo ostra,
pewni, zwycięstwa. A tymczasem zwycięsko z niej wyszedł Wi-
już w pierwszym meczu doszło dzew. Inna sprawa, że Anglicy,
do niespodzianki, remis Widzewa którzy wystąpili bez swego naj-
2:2 w spotkaniu wyjazdowym lepszego zawodnika — Channona
dawał drużynie Bonka duże (kontuzja) rozczarowali. Grali
szanse na awans. Nie smarno- (CIĄG DALSZT NA STR. 2)

• Awans Górnika Zabrze

• Śląsk, Zagłębie Sosnowiec i Odra -

wyeliminowana >
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Odznaczenia

dla naukowców

Zasłużonym pracownikom
Instytutu Zootechniki w Bali
cach przyznano odznaczenia
państwowe. Krzyże Kawaler
skie Orderu Odrodzenia Pol
ski otrzymali:, dr M. Jastrzę
bski, mgr inż. T. Kowalski,
inż. Z. Ryba. Ponadto wrę
czono 3 Złote, 8 Srebrnych i

5 Brązowych Krzyży Zasługi.
Odznaczenia ministra rolni
ctwa „Zasłużony Pracownik
Rolnictwa” otrzymało 8 osób
* 3 pracownikom przyznano
odznaki „Za Zasługi dla
Ziemi Krakowskiej”. Z pra
cownikami tej placówki nau
kowej spotkali Się sekretarz
KK PZPR Marian Smuga
i wiceprezydent m. Krakowa
Zygmunt Sakiewieź, (ep)

Spotkanie
w Wojewódzkim

Archiwum

Państwowym
Wczoraj w Wojewódzkim

Archiwum Państwowym w

Krakowie, z udziałem sekre
tarza KK PZPR Jana Grze
laka odbyła się narada na

temat kierunków dalszej
działalności i roli tej placów
ki w środowisku nauki, kul
tury i oświaty w miejskim
województwie krakowskim.
Na spotkaniu tym naczelny
dyrektor Archiwów Państ
wowych doc. dr hab. Ta
deusz Walichnowski wręczył
nominację na dyrektora Wo
jewódzkiego Archiwum Pań
stwowego adiunktowi dr E-
dwardówi Serwie.

Konferencja w ZNTK

W ZNTK Nowy Sącz od
bywa się międzynarodowa
konferencja dyrektorów
przedsiębiorstw remontują
cych tabor komunikacji szy
nowej z Czechosłowacji, NRD
Polski i Węgier. Omawiane
są najnowsze osiągnięcia w

dziedzinie napraw wagonów
1 lokomotyw, wprowadzanie
nowych technologii napraw
oraz stosowanie materiałów
zastępczych, (sś)

Wielcy Polacy
w rzeźbie ludowej

— pod takim hasłem o-

łwarto wczoraj w Muzeum

Etnograficznym wystawę
prezentującą wybitne posta
cie historyczne naszego kraju
w ujęciu ludowych twórców.
Wystawa'' przygotowana
przez Muzeum Etnograficzne
w Toruniu jest plonem zam
kniętego konkursu ogólno
polskiego; w którym wzięło
udział 140 rzeźbiarzy i była
'Już prezentowana w war
szawskiej Cytadeli, (cis)

Bydło z probówki
©kręgowa Stacja Hodowli

Zwierząt w Krakowie, za
kład w Zabierzowie jest naj
większą placówką tego typu
w kraju. W swej działalności
•wiele miejsca poświęca pro
blemom żywienia bydła, bu
downictwa inwentarskiego i
wreszcie inseminacji. Stacja
ściśle współpracuje z Insty
tutem Zootechniki w Bali
cach i Akademiami Rolniczy
mi w Krakowie i Olsztynie
nad poprawą wartości gene
tycznych zwierząt. O działal
ności OSHZ mówił wczoraj
na konferencji prasowej dy
rektor mgr inż. Zygmunt Ka
czor.

Uwaga. Crytelnicy!
Dziś, w czwartek radca

prawny „Gazety” udziela
porad telefonicznie nr 109-65
w godzinach od 15 do 16, a

osobiście W godz. od 16 do 17
■w lokalu Działu Łączności z

Czytelnikami, przy ul. Boha
terów Stalingradu 22, n p.
(nad Teatrem Kameralnym).

jiinnninHiiniiHiinniiir

POGODA
PROGNOZA POGODY

DLA POLSKI POŁUDNIO
WEJ: Po bezchmurnej nocy
w ciągu dnia zachmurzenie
małe, przechodzące w umiar
kowane, wieczorem lub nocą
duże. Temperatura maksy
malna dniem od 10 do 13 st.,
miejscami na Śląsku do 15
st., minimalna nocą od 0 do
2 st., miejscami do —2 st.

Wiatry słabe, okresami u-

miarkowane z kierunków

południowych, W Tatrach po
bezchmurnej nocy w ciągu
dnia zeclimurzenie stopniowo
Wzrastające. Temperatura
dniem ok. 0 st., nocą do —3
st. Wiatry umiarkowane, o-

kresami dość silne z kierun
ków wschodnich.

WCZORAJ NA TERMO
METRZE Ó GODZ. 13-ej.1
Kraków 10, Tarnów 9, Nowy
Sącz 10, Kasprowy Wierch
—I, Zakopane 7, Muszyna 9,
Szczecin 13, Łeba II, Gdańsk
10, Olsztyn 10, Białystok S,
Warszawa 10, Poznań 12,
Wrocław 13, Śnieżka 0, Lu
blin 7, Przemyśl 5, Rzeszów
3, Lesko 3, Katowice 11,
Bielsko 10.

BIOMET INFORMUJE.1 Sy
tuacja korzystna, wieczorem
tendencja do pogorszenia
się. Widzialność rano ograni
czona, warunki drogowe do
bre.

„Okęcie”
28 bm. • 8-tej rano, w 78 godzin od chwil!

rozpoczęcia robót, drogowcy i elektromonterzy
opuścili skrzyżowanie dróg startowych nr 1 i nr

3 lotniska na Okęciu, oddając je do użytku.
Pracowało tu dzień 1 noc ponad 350 ludzi. Ol
brzymi ich wysiłek, a także użycie specjali
stycznego sprzętu pozwoliło szybciej niż począt
kowo planowano wznowić ruch na Okęciu.

28 bm. ok. 7-ej rano wystartował z lotnisk*
pierwszy, od chwili przerwy, samolot PLL
„LOT”; tym samym nastąpiło uruchomienie
międzynarodowego dworca lotniczego. 29 bm. zo
stanie wznowiona praca portu krajowego w

Warszawie i również od tego dnia z lotniska
na Okęciu korzystać będą samoloty zagranicz
nych towarzystw lotniczych.

W ciągu 78 godzin pracy warszawscy drogow
cy pokryli skrzyżowanie dróg startowych 6 ty
siącami ton asfaltobetonu. Elektromonterzy1 x

już działa
kole! ułożył! kilka kilometrów kabli elektrycz
nych.

Remont skrzyżowanie atanowił jeden z frag
mentów przebudowy i modernizacji dróg star
towych i kołowania lotniska na Okęciu. Wy
dłużana jest m. in. droga startowa nr 1. Po

wykonaniu robót, droga liczyć będzie 2800 m,
dzięki czemu będą mogły z niej startować cięż
kie samoloty. Przedłużenie tej drogi nastąpić ma

jeszcze w br. W trakcie budowy jest także no
wa droga kołowania dla samolotów, która połą
czy płytę przed dworcem z końcem drogi star
towej nr 1. W przyszłym roku natomiast zo
stanie przedłużona o ok 700 m droga startowa
nr 3 — w efekcie czego będą mogły z tego
pasa startować samoloty TŁ-62 z pełnym obcią
żeniem. W tym i w przyszłym roku ma być
też wymieniony system świateł lotniskowych na

obu drogach startowych.

Rezerwa postępu:
świadomość obywatelska

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

socjalistycznego wychowania
bezwzględnie należy szanować
godność pracownika, jego dobrą
robotę. Uczciwie pokazywać zło.
Na te tematy mówiły: Maria
Pelczar — przewodnicząca
WKR, I sekretarz KZ w >,Fo-
reście” w Gorlicach i Janina
Kruczek — przewodnicząca
WRZZ.

Jak umiejętne kształtowanie
świadomości socjalistycznej
przynosi namacalne pożytki w

środowisku mówił Czesław Bo
gacz — przewodniczący MG
Komitetu FJN w Limanowej.
Przykład Limanowej potwier
dza potrzebę stałego prowa
dzenia dialogu że społeczeń
stwem. Na ciekawy moment
zwróciła uwagę Barbara Panas
— I sekretarz KG Partii w

Niedźwiedziu. Dla kobiety z

małej wioski miejscem wymiany
poglądów bywa także... sklep.
Zle, gdy ekspedientka prezen
tuje postawy malkontenckie, a

czyni to częstokroć z niewiedzy.
Przykład Zakopanego, o czym
mówił Janusz Markowski — se
kretarz KM Partii w Zakopa
nem — wskazuje, że przy do
brej woli i umiejętnym działa
niu również przewodnik wy
cieczki może być dobrym infor
matorem oraz propagatorem nie
tylko piękna ale także dorobku
tej ziemi.

Życie daje przykłady, że nau
czyciele — działacze polityczni i
społeczni dobrze rozumieją swą
tnisję i odpowiedzialność za so
cjalistyczne wychowanie młode
go pokolenia. Ważne jest — jak
podkreślano — umiejętne wy
korzystywanie sił społecznych w

pracy na rzecz środowiska i tym
samym wyrabianie odpowie
dzialności zbiorowej oraz po
szanowania efektów pracy.
Stanisław Nowak — sekretarz
KM w Szczawnicy-Krościenku
mówił o przedwczorajszym spot
kaniu wykładowców 1 lektorów
szkolenia partyjnego t tow. Ed
wardem Gierkiem.

Wynikiem wszechstronnej a-

nalizy stanu działalności idep-
wo-wychowawczej był program
dalszej pracy na tym odcinku
wzbogacony o głosy w dyskusji,
w trakcie której wystąpił Wie
sław Klimczak, przedstawiając
sytuację polityczną 1 gospodar
czą kraju, węzłowe problemy
stojące przed partią i jej ogni
wami. Nadto głos zabrali Leo
pold Koiarzyk — I sekretarz
KZ przy Fabryce Maszyn Wiert
niczych i Górniczych „Glinik”
w Gorlicach, Roman Morańda
— wiceprzewodniczący ZW
ZSMP, Bronisław Pasznicki —

kurator oświaty i wychowania,
Kazimierz Węe’»rski — prze
wodniczący WK FJN, Michał
Zakrzewski — sekretarz ZW
ZBoWiD, Anna Żymirska —

sekretarz KM Partii w Nowym
Sączu. Na zakończenie H. Kos
tecki omówił m. in. dotychcza
sowy przebieg kampanii spra
wozdawczo-wyborczej w organi
zacjach partyjnych.

KAZIMIERZ BRYNDZA

9.3.ł.

Wolniej, z większymi oporami nii ta gospo
darce, dokonują się zmiany w człowieku. A

jest to nasza największa rezerwa rozwoju,
Potencjał ekonomiczny państwa uruchamiają
i obsługują ludzie. Gdyby każdy Polak szyb
ko i trafnie podejmował decyzje, gdybyśmy
powszechnymi cnotami obywatelskimi uczy
nili rzetelność, słowność, solidność, dyscypli
nę, odwagę, życzliwość — wtedy jakość na
szego życia byłaby o wiele wyższa.

W takim, właśnie kontekście społecznym o-

sadzono na wczorajszym Plenum KW Partii
w Nowym Sączu sens pracy ideowo-wycho-
wawczej, która nie jest luksusowym dodat
kiem do innych ważnych sfer działalności
partii, ale ich nieodłączną częścią. Budowa
nie świadomości człowieka, wyzwalanie akty
wności i twórczego niepokoju, formowanie
postaw innowacyjnych — oto sedno tej pracy.

Nie można ulec optymizmowi statystyk,
które rejestrują ogrom pracy szkoleniowej,
które odnotowują ilość imprez. Trzeba pytać,
czy wyjaśnienie problemów ideologicznych i

politycznych, czy edukacja ekonomiczna i

wychoioanie patriotyczne, czy atmosfera do
mu rodzinnego, szkoły, organizacji społecz
nych i zakładów pracy — sprzyjają kształto
waniu człowieka socjalizmu, który rozumie
świat, jego skomplikowaną rzeczywistość
współczesną i z własnego wyboru aktywnie
współuczestniczy w jej przeobrażaniu.

Pytano z troską a jakość języka polityczne
go, jakim rozmawiamy te społeczeństwem,
wskazywano na przykłady formalizmu. Ot,

choćby adaptacja młodych robotników w za
kładzie pracy. Często sprowadza się ona do
wręczania tzw. „obtegówki” « pospiesznego
przeszkolenia pracownika. Inny przykład: ze
branie partyjne. Czy zawsze jest to już fo
rum otwartej i twórczej dyskusji o sprawach
swego środowiska? Kolejna sprawa: czy u-

miejętnie przenosimy partyjne uchwały, de
cyzje, inicjatywy do społeczeństwa?

Na ile skutecznie i ofensywnie przeciwsta
wiamy sie drobnom.ieszczański«mu Stylowi
życia, plotce, malkontenctwu? Czy następuje
postęp w kulturze reagowania na krytykę?

Postawić pytania łatwo. Próbowano. także
równolegle odpowiadać na nie. Wskazywano
przykłady działań sprawdzonych, zjednują
cych ludzi. Pożegnanie człowieka idącego na

emeryturę, estetyczna wystawa sklepu wiej
skiego, impreza okolicznościowa ciekawie
przygotowana, praca z ludźmi obsługującymi
masowy ruch turystyczny — są to działania
o różnej randze społecznej. Ale właśnie świe
że. nieszablonowe traktowanie wszystkich te
go typu działań, odpowiadanie na potrzeby
psychiczne, emocjonalne i intelektualne czło
wieka —• przynosi dopiero zamierzony efekt.
Najcenniejsze we wczorajszej dyskusji wyda
ło mi się odrzucenie samozadowolenia w oce
nach i poszukiwanie takich metod partyjne
go działania, które mogą przyspieszyć złożo
ny proces przeobrażania świadomości społe
cznej 1 postaw obywatelskich warunkujących
dalszy rozwój socjalistycznej Polski.

ADAM OGORZAŁEK

Z dalekopisu
© (m) 60 ROCZNICĘ

Wielkiego Października Kraj
Rad uczci m. in. wieloma
wystawami obrazującymi
dorobek ZSRR w minionych
latach. A jak informuje ra
dziecka prasa od Rewolucji
bogactwo narodowe ZSRR
zwiększyło się kilkadziesiąt
razy i przekracza obecnie 2
tryliony rubli. W ostatnim
dziesięcioleciu zaś — podwoi
ło się.

ARTYKUŁ poświęcony
wpływowi Rewolucji Paź
dziernikowej na los Polski i

innych krajów, pióra prze
wodniczącego Rady Państwa
Henryka Jabłońskiego, opu
blikowało czasonismo KC
KPZR „Kommunist”.

PRZECIWKO opiniom
niektórych krajów, że mię
dzynarodowa kontrola nad
pokojowym wykorzystaniem
technologii nuklearnej służy
interesom państw uprzemy
słowionych wystąpił przed
stawiciel Polski podczas
trwającej w Wiedniu XXI

sesji Międzynarodowej A-

gencji Energii Atomowej.
Podkreślił on, że pokój jest
jednakowo ważny dla wszy
stkich kraiów.

f) KOLEJNY rok kształ
cenia politycznego w ZHP

zainaugurowano W Warsza
wie. W uroczystości uczest
niczył zastępca członka Biu
ra Politycznego Jerzy Łuka-
szewicz.

© PRZECIWKO brytyj-
sko-amerykańskiemu plano
wi uregulowania konfliktu
rodezyjskiego wystąpili
przywódcy Frontu Patrioty
cznego Zimbabwe zapowia
dając wzmożenie walki po
przekazaniu władzy w Rode
zji komisarzowi brytyjskie
mu. Wspomniany plan zakła
da wstrzymanie działań
zbrojnych po odebraniu wła
dzy reżimowi Smitha, przy
wódcy Zimbabwe zaś żąda
ją by władza przeszła bezpo
średnio w ręce czarnej lud
ności kraju.DŁUGOTERMINO
WYCH pożyczek gospodar
czych udzielą USA Egiptowi.
Pierwsze porozumienia w tej
sprawie zostały już podpisa
ne.

© TRWAJĄ zacięte walki

pomiędzy wojskami rządo
wymi a muzułmańskimi re
beliantami w południowej
części Filipin. Prezydent
kraju polecił dowódcy armii
nawiązanie kontaktu z rebe-

. liantami w celu doprowa
dzenia do nowego zawiesze
nia broni.
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Tylko Widzew i Górnik w II rundzie
Z pięciu polskich drużyn, które stanęły na

starcie rozgrywek europejskich pucharów pił
karskich, tylko dwie awansowały do II rundy.
Przyjemną niespodziankę sprawił Widzew Łódź,
który wyeliminował w Pucharze UEFA znany
zespół angielski — Manchester City. Łodzianie

walczyli bardzo ambitnie, dali z siebie wszystko
w obydwu meczach (2:2 i 0:0) i odnieśli duży
sukces. Brawa dla Widzewa!

Do dalszych rozgrywek w Pucharze UEFA a-

wansował także Górnik Zabrze. Tego można się
było spodziewać, jako że zabrzanie wylosowali
niezbyt groźnego rywala, a mianowicie fiński

zespól Haka Valkeakoski. W pierwszym meczu

wygrał Górnik 5:3, rewanżowy mecz zakoń
czył się wynikiem bezbramkowym. Zabrzanie

pokonali więc pierwszą przeszkodę dość łatwo.
Rywali dwóch polskich drużyn poznamy już

w piątek, kiedy to odbędzie się losowanie roz
grywek II rundy.

Zawiedli piłkarze Śląska Wrocław, którzy w

Pucharze Europy zostali wyeliminowani prze*
mistrza Bułgarii — Łewski Spartak Sofia. Po
rażka 0:3 w Sofii stawiała mistrza Polski w

trudnej sytuacji. Wrocławianie także na wła
snym boisku zagrali słabo i zdołali zaledwie zre
misować 2:2, odpadając z dalszych rozgrywek.
Nie lepiej spisało się Zagłębie Sosnowiec w Pu
charze Zdobywców Pucharów. Sosnowiczanie
nie potrafili nawiązać równorzędnej walki z ze
społem greckim PAOK Saloniki, przegrywając
obydwa spotkania.

Także opolska Odra odpadła już w pierwszej
rundzie Pucharu UEFA. Po przegranej na wła
snym boisku opolanie wywalczyli remis na wy-
jeździe z FC Magdeburg, i mimo ambitnej po
stawy zostali wyeliminowani.

Nie był to więc udany start polskich drużyn
w europejskich pucharach piłkarskich. (tg)

Śląsk rozczarował
Śląsk Wrocław — Łewski

Spartak Sofia 2:2 (1:1). Bramki
zdobyli: dla Śląska — Pawłow
ski (22 min.) i Kopycki (76 min.),
dla Spartaka — obydwie bram
ki zdobył Panów (28 i 58 min.).
Pierwszy mecz wygrali Bułga
rzy 3:0.

Wielki zawód sprawili wszyst
kim sympatykom futbolu w

kraju piłkarze mistrza Polski —

drużyny WKS Śląsk Wrocław,
którzy po słabym meczu zremi
sowali zaledwie w rewanżu I

rundy Pucharu Europy z Lew-

Porażka
Zagłębie SosnoWiee — PAOK

Saloniki 0:2 (0:0). Bramki zdo
byli: Kermańidis w 48 min. oraz

Damanakis w 69 min. Pierwszy
mecz wygrali Grecy 2:0.

Olbrzymi zawód sprawili
swoją postawą piłkarze Zagłę
bia Sosnowiec przegrywając w

rewanżowym meczu Pucharu
Zdobywców Pucharu z greckim
zespołem PAO Saloniki I odpa
dając z dalszych gier. Po po
rażce w Grecji wydawało się, że

Zagłębie ma jeszcze szanse a-

LONDYN, PARYŻ (PAP)
Jak wynika z doniesień agen

cyjnych, w etiopskiej prowincji
Ogaden, w dalszym ciągu trwa
ją poważne starcia. Agencja
Reutera poinformowała, te siły
prosomalijskie zdobyły ważną
strategicznie przełęcz Gara
Marda i bazę wojskową Dżidżi-
ga. Przełęcz Gara Marda otwie-

Ofansywa Somalijczyków
w Ogadenie

ra dostęp do Harrar — innego
ważnego miasta prowincji.

W odróżnieniu od Dżidżlgi —

pisał korespondet Reutera — na

przełęczy Gara Marda nie wi

dać żadnych śladów walk. Miej
scowy dowódca tzw. Frontu Wy
zwolenia Zachodniej Somalii o-

świadczył jednak dziennikarzom
zaproszonym do Dżidżigi, iż w

czasie starć o to miasto znisz
czono wiele etiopskiego sprzętu
wojskowego. W dalszym ciągu
trwają natomiast akcje lotnic
twa etiopskiego.

Artykuły spożywcze
IDOKOSCZENIB ZE STR. 1)

oraz zmniejszenia ilości reklamacji. Zastosowano

system przyznawania indywidualnych premii za

realizację przedsięwzięć innowacyjnych, do któ
rych zalicza się m. in. uzyskanie prawa do ozna
czania wyrobu znakiem wysokiej jakości, wresz
cie — wprowadzono kary dla tych pracowników,
którzy wykonują produkcję złą, wadliwą oraz

system odszkodowań za szkody z tego tytułu
powstałe.

Spośród już zastosowanych sankcji można

wymienić np. zmiany kierownictwa dokonane
w zakładach mięsnych w Sokołowie Podlaskim,
Ostrołęce i w cukrowni Łapy, potrącenia premii

pracownikom m. !n. w zakładach mięsnych w

Mławie, Sokołowie Podlaskim i Gnieźnie, w

makaroniarni Wrocław, w siedleckich 1 wroc
ławskich zakładach drobiarskich.

Niewątpliwie Istnieją przyczyny obiektywne,
nie ułatwiające procesu szybkiej poprawy ja
kości.

Niemniej decydującą rolę odgrywają czynniki
subiektywne, jak nieprzestrzeganie reżimów te
chnologicznych, mało skuteczne działanie zakła
dowych służb kontroli jakości, słabe przeszkole
nie pracowników lub wręcz niechlujstwo w

pracy. Usunięcie tych przyczyn niezadowalają
cego stanu należy do najpilniejszych zadań.

Sprawcy mordu i gwałtu
ze Zbydniowa — w areszcie

g (Inf. wł.) Danuta K. poszła na zabawę
S sylwestrową zorganizowaną w remizie w

B Zbydniowie. Kiedy po 3 dniach dziew-

g czyna nie wróciła do domu, o jej zaginię-
S ciu zawiadomiono posterunek MO w Ła-
| panowie. Początkowo poszukiwania nie

§ dały rezultatu. Dopiero 11 stycznia 1976 r.

§ w sadzie okalającym remizę przypadko
wi wo natknięto się na zmasakrowane iwło-
E ki.

g W Zakładzie Medycyny Sądowej kra-
S kowskiej AM przeprowadzono sekcję
g zwłok. Niestety, wobec postępującego pro-
S cesu gnilnego, nie udało się Jednoznacznie

Pogrzeb
K. lubieńskiego

28 bm. odbył się w Warszawie
pogrzeb Konstantego Łubień
skiego, zasłużonego działacza
społeczno -politycznego, członka

Rady Państwa, przewodniczące
go Kola Poselskiego „Znak”,
prezesa Klubu Inteligencji Ka
tolickiej.

Wartę honorową u trumny
Zmarłego zaciągnęła delegacja
Sejmu i Rady Państwa1. Edward

ustalić przyczyn śmierci. Denatka miała
złamaną kość czołową, wybite oko i licz
ne obrażenia na całym ciele. Wysunięto
dwie hipotezy: Danuta K. wobec poniesio
nych obrażeń straciła przytomność i na

skutek znacznego oziębienia ciała ponio
sła śmierć — lub też zginęła z powodu
zadławienia. Dziewczyna została przed
śmiercią zgwałcona...

Przesłuchano wszystkich uczestników
balu, próbowano wyselekcjonować spraw
cę lub sprawców. Zatrzymano nawet naj
bardziej podejrzanego. Potem jednak
okazało się, że aresztowany Jest niewinny.

Babinch, Halina Skibniewska,
Ludomir Stasiak, Michał Gren-
dys, Halina Koźniewska, Henryk
Szafrański.

Kondukt pogrzebowy wyru
szył z sali Pałacu Prymasowskie
go. Przed frontonem pałacu
Kompania Reprezentacyjna WP
oddała honory wojskowe Zmar
łemu.

W warszawskiej Katedrze św.
Jana na Starym Mieście odbyło
się nabożeństwo żałobne. Cele
brował je ks. biskup Bronisław
Dąbrowski — sekretarz episko
patu polskiego.

Pogrzeb Konstantego Łubień
skiego Odbył się na Warszaw
skim cmentarzu na Powązkach.

skim Spartakiem Sofia i zostali
wyeliminowani. Wrocławianie,
którzy do tego ważnego poje
dynku przystąpili bez swego
najlepszego rozgrywającego —

Zygmunta Garłowskiego — na

tle przeciętnego przeciwnika
wypadli na wrocławskim sta
dionie olimpijskim słabo. Za
wiodła cała drużyna, a szczegól
nie linia defensywy, w której
boczni obrońcy nie potrafili u

trzymać w szachu szybkich i

zdecydowanych napastników
Spartaka.

Zagłębia
wansu do drugiej rundy roz
grywek pucharowych. W So
snowcu potrzebna była jednak
dobra szybka, agresywna, a

przede wszystkim skuteczna gra
całego zespołu. Stało się jednak
inaczej. Sosnowiczanie grali
zbyt wolno i statycznie. Ich ak
cje ofensywne były schematycz
ne. Zawodzili również strzelec
ko. Będąc nawet w doskonałych
sytuacjach pudłowali, lub strze
lali zbyt słabo i mało precyzyj
nie.

FC Magdeburg - Odra 1:1

F. Mitterrand:

nie walczymy z FPK
W Zgromadzeniu Narodowym

Francji odbyła Się w środę kon
ferencja prasowa I sekretarza
Partii Socjalistycznej — Fran-
cois Mitterranda. Oświadczył on

dziennikarzom, że socjaliści wal
czą jedynie z prawicą, a w żad
nym wypadku z komunistami.

Znaczną część konferencji Mit-
terrand poświęcił wyjaśnieniu na

czym polega stanowisko socja
listów w sprawie kontrowersyj
nej nacjonalizacji. Są oni zde
cydowanie przeciwni upaństwo
wieniu wszystkich filii wielkich
koncernów.

Zapytany czy dojdzie do pod
pisania nowego zaktualizowane
go Wspólnego Programu Mitter-
rand ■wyraził nadzieję, że pro
gram taki zostanie podpisany.
W wielu padstawowych spra
wach komuniści i socjaliśści do
szli już do porozumienia i spo
ry wokół nacjonalizacji czy po
lityki obronnej nie powinny
przesłaniać bliskości stanowisk
w innych sprawach o kluczo
wym znaczeniu.

Rewanżowa spotkanie o Pu
char UEFA między FC Magde
burg, a Odrą Opole zakończyło
się remisem 1:1 (1:1). Bramki
strzelili) dla FC Magdeburg —:

Streich w 11 min. dla Odry —

Klose w 39 min.
Pierwszy mecz w Opolu wy

grali piłkarze FC Magdeburg
2:1 i oni awansowali do II run
dy.

Zdecydowanym faworytem
rewanżowego pojedynku byli
piłkarze z Magdeburga, którzy
rozgrywali w środę swój 40
mecz w europejskich pucharach.

Bezbramkowy
Rozegrany w Tampere rewan

żowy mecz pierwszej rundy Pu
charu UEFA między fińskim ze
społem Haka V»lkeakoski i Gór
nikiem Zabrze zakończył się re
misem 0:0. Do drugiej rundy
rozgrywek awansował Górnik,
który poprzednio wygrał z dru
żyną fińską 5:3.

Po pierwszym meczu Górnika

Obniżka ceny
ziemniaków

Z dniem 1 października br.
obniża się dotychczasową mak
symalną sezonową cenę detali
czną ziemniaków jadalnych sto
sowaną w punktach sprzedaży
detalicznej, z 3,70 zł za 1 kg do
3,40złza1kg.

Po 9 miesiącach, wobec niewykrycia
sprawcy morderstwa i gwałtu, postępo
wanie procesowe — zgodnie z przepisami
prawa — umorzono. Akta jednak nie tra
fiły do archiwum. W dalszym ciągu
trwają działania operacyjne, prowadzone
są skrupulatne czynności dochodzeniowe.

Trud milicjantów się opłacił. Zatrzyma
ni zostają mieszkańcy Zbydniowa: 25-let-
ni Jan R., 17-letni Aleksander S. i 19-let-
ni Andrzej. G. Dzisiaj już wiadomo, że

początkowo Danuta K. została zwabiona
przez Aleksandra S. i Andrzeja G., któ
rzy próbowali dziewczynę zgwałcić. W

tej fazie jednak do gwałtu nie doszło i

Andrzej G. przestraszony rozwojem sy
tuacji uciekł z sadu. Wtedy do Aleksan
dra S. dołączył Jan R. Danuta K. zostaje
dotkliwie pobita, a potem zgwałcona.
Finałem jest śmierć dziewczyny.

Śledztwo przeciwko gwałcicielom i
mordercom ze Zbydniowa prowadzi Pro
kuratura Rejonowa w Bochni, (hań)

Z głębokim talem zawiadamiamy, te dnia 25 września
1977 r. zmarł

mgr Alojzy RUDNICKI
emerytowany sędzia b. Sądu Powiatowego w Nowym ,

Sączu, szlachetny człowiek, długoletni, ceniony pracownik
wymiaru sprawiedliwości i ofiarny działacz związkowy,
odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i Złotą Odznaką
Związkową ZZPP1S.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współ-
e ucia.

KIEROWNICTWO SADU REJONOWEGO
RADA ODDZIAŁOWA ZZPPiS

I PRACOWNICY SADU REJONOWEGO |

W NOWYM SĄCZU
I ........ n I irrinwir-—---- \——

Dla debiutanta na międzynaro
dowej arenie — Odry Opole,
było to dopiero drugie spotka
nie w historii tych rozgrywek.
Przewaga doświadczenia, atut;
własnego boiska przemawiały
więc za gospodarzami. Od po
czątku narzucali oni ostre tem
po i gdy w 11 min. Streich u-

zyskał pierwszą bramkę, zano
siło się na wysoką porażkę O-

dry. Opolanie zagrali jednak
bardzo ambitnie i po stracie go
la ruszyli do kontrataków, -J ' i-

których jeden przyniósł im wy
równanie.

remis Górnika
z Haką obawiano się, że za
brzanie będą mieli w rewanżu
trudne zadanie. Finowie na

własnym boisku potwierdzili,
że są dla Górnika groźnym ry
walem. Piłkarze Haka mogli
zdobyć dwie, lub trzy bramki.

Rywalom Górnika zabrakło
skuteczności.

Dlaczego Podhale

grało bez kadrowiczów?
W rozegranym wczoraj w No

wym Targu rewanżowym me
czu hokejowym o Puchar Eu
ropy Podhale zremisowało z Dy
namo Berlin 4:4 (2:0, 2:1, 0:3).
Bramki dla Podhala zdobyli:
Batkicwicz w 16 min., Mrugała
w 18 min., Jaskierski w 21 min.,
Tomaszkiewicz w 28 min. Pier
wszy mecz wygrało Dynamo 7:3
i awansowało do dalszych roz
grywek.

Podhale wystąpiło w osłabio
nym składzie bez 6 kadrowiczów,
którzy przebywali niedawno na

tournee naszej reprezentacji: T.
Słowakiewicza, A. Słowakiewi

cza, A. Chowańca, St. Chowań
ca, B. Dziubińskiego i W. Zię
tary. Po powrocie w poniedzia
łek do Nowego Targu zawodni
cy ci postawili wobec klubu żą
dania finansowe, a gdy zostały
one odrzucone przez zarząd, zło
żyli podania o zwolnienie. Nic
wystąpili też z tego powodu we

wczorajszym meczu pucharowym
osłabiając swą drużynę. W tej
sytuacji Podhale wystąpiło w

odmłodzonym składzie. Młodzi
hokeiści Podhala spisywali się
dzielnie, ale nie wytrzymali me
czu kondycyjnie.

T. G.

Turniej piłkarski
juniorów

Dziś rozpoczyna się w Krako
wie piłkarski turniej juniorów
o puchar komendanta woje
wódzkiego MO. W zaw’odach
wezmą udział: Wisła, Hutnik,
Banik Ostrawa, Galenika Ze-
mun Belgrad. Początek spotkań
o godz. 15 na boisku Wisły i
Hutnika.

Zwycięstwo
polskich siatkarzy

W czwartym dniu spotkań eli
minacyjnych Mistrzostw Euro
py, polscy siatkarze pokonali
Bułgarię 3:0 (15:12, 15:5, 15:9).

Sukces odniosły również pol
skie siatkarki. Grająca W miej
scowości Kotka w grupie I re
prezentacja Polski zwyciężyła
RFN 3:1 (15:13, 12:15, 15:9, 15:3).

W dniu 27 września 1977 r. zmarł w wieku 88 lat

tow. Franciszek Dejworek
weteran ruchu robotniczego, w okresie międzywojennym
działacz KPP, skazany w 1931 r. na 3 lata więzienia za

działalność polityczną. W r. 1937 był współorganiza
torem i uczestnikiem strajku chłopskiego w Racławicąch.
W okresie okupacji ścigany przez gestapo. Po wyzwole
niu w 1945 r. jako działacz PPR brał czynny udział w

utrwalaniu władzy ludowej. Za działalność rewolucyjną,
społeczną i zawodową odznaczony został Krzyżem Koman
dorskim OOP, Krzyżem Oficerskim OOP i innymi odzna
czeniami.

Cześć Jego Pamięci!
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego Współ

czucia.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 września 1977 r. o godz.
16-lej ua cmentarzu w Łętkowicach, gmina Radzlenice.

KOMITET KRAKOWSKI
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KOMITET GMINNY
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

W RADZIENICACH

Brawa dla Widzewa

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
szablonowo, gubili się w sytua
cjach podbramkowych, zapom
nieli prawie w ogóle o strza
łach.

MANCHESTER CITY: Corrgan
— Doyle (od 32 min. element),
Power, Owen, Watson, Booth,
Barnes, Kidd, Royle, Hartford,
Tueart.

WIDZEW ŁÓDŹ: Burzyński —

Chodakowski, Janas, Tłokiński,
Kowenicki (Krawczyk), Gapiń-
ski, Rozborski. Zawadzki, Grę
bosz, Boniek, Kostrzewiński.

Puchar Europy
UWAGA: W nawiasie wy

nik pierwszego spotkania, tłu
stym drukiem wyróżnione!
drużyny, które awansowały,
do II rundy rozgrywek.

Sligo Rovers' — Crvena Zve-
zda Belgrad 0:3 (0:3). Torpeda
Moskwa — Benfica Lizbona 0:0
(po dogrywce) w rzutach kar
nych 4:1 dla Benfiki. SW Wac-
ker Innsbruck — FC Easel C:1
(3:1). Halmstad BK — Dynamo
Drezno 2:1 (0:2).

BK 1903 Kopenhaga — Trab-
zonspor 2:0 (0:1). FC Nantes
Dukla Praga 0:0 (1:1). FC

Bruegge — Palloseura Kuopio
.5:2 (4:0). Panathinaikos A-

teny —- Floriana La Valetta 4:0
(1:1). Jeunesse Esch — Celtio

Glasgow 1:6 (0:4). Borussia Mo-
enchengladbach — Vasas Buda
peszt 1:1 (3:0). ,

Ajax Amsterdam — Lilles-
troem 4:0 (0:2). Juventus Turyn
— Omonia Nikozja 2:0 (3:0).

Puchar

Zdobywców Pucharów
Universitatea Bukareszt —•

Olympiakos Nikozja 2:0 (6:1).
Disgyoer VTK — Besiktaz

Stambuł 5:0 (0:2).
Repias Lahti — Hamburger

SV 2:5 (1:8).
Hajduk Split — Dundalk 4:0

(0:1).? ,4ś
Brann Bergen — IA Akranes

4:0 (1:0).
Twente Enschede —•

Glasgow Rangers 3:0 (0:0). An-
derleóht Bruksela — Lokomotiw
Sofia 2:0 (6:1). Lokomotire

Lipsk — FC Coleraine 2:2 (4:1).
Austria Wiedeń

— Cardiff City 1:0 (0:0). Oesters
Vaexjoe — Lokomotiv Koszyce
2:2 (0:1).

Puchar UEFA

Ujpest Dozsa Budapeszt —

Łask Linz 7:0 (2:3). Altay Izmir
— Carl Zeiss Jena 4:1 (1:5). Di-
namo Zagrzeb — Olimpiakos
Pireus 5:1 (1:3). CSKA Sofia —

FC Zurich 1:1 (0:1). Dynamo
Tbilisi — Inter Mediolan 0.0
(1:0). Sloboda Tuzla — Union
Las Palmas 4:3 (0:5). Sliema
Wanderers — Eintracht Frank
furt 0:0 (0:5). Steaua Bukareszt
— CF Barcelona 1:3 (1:5). Fe-
rencvaros Budapeszt — Marek
Stańkę Dimitrow 2:0 (0:3). Apoel
Nikozja — Torino 1:1 (0:3). KB

Kopenhaga — Dundee United
3:0 (0:1). Fram Reykjavik —

Star Kristiańsand 0:2 (0:6). Red

Boys Differdingen — AZ 67 Al-
kmaar 0:5 (0:11).

Malmoe FF — Lens 2:0 (1:4).
Fenerbahce Stambuł — Aston
Villa 0:2 (0:4). Eintracht Brun-
szwik — Dynamo Kijów 0:0
(1:1). FC Mjoendalen — Bayern
Monachium 0:4 (0:8). Inter Bra
tysława — Rapid Wiedeń 3:0
(0:1). Aberdeen — RWD Molen-
beek 1:2 (0:0).

AEK Ateny — ASA Tyrgu
Mures 3:0 (0:1). Newcastle Uni
ted — Bohemians Dublin 4:0
(1:0). PSV Eindhoven — Glena-
von 5:0 (6:2). Grasshoppers Zu
rich — Fbem Kopenhaga 6:1 (2:0).
Slavia Praga — Standard Lie-
ge 3:2 (0:1).

Międzynarodowy turniej
koszykówki akademików

W Krakowie rozpoczął się
międzynarodowy turniej koszy
kówki mężczyzn o Puchar Za
rządu Głównego AZS. W pierw
szym dniu uzyskano wyniki:
Slavia Koszyce (CSRS) — Zal-

giris Kowno (ZSRR) 78:84 (44:52),
AZS Poznań — Akademik Wiel
kie Tyrnowo (Bułgaria) 70:74
(40:36), AZS Warszawa — AZS
Lublin 82:75 (49:37, AZS Kra
ków — AZS Katowice 78:45
(36:30).'

W kilku wierszach
© W zaległym spotkaniu 1/16

Pucharu Polski w piłce nożnej,
AZS Eiała Podlaska przegrał z

Legią Warszawa 0:1 (0:1). Eram-
kę zdobył w 25 min. Nowak.

@ W zaległym spotkaniu 1/16
Pucharu Polski Star Staracho
wice przegrał ze Stalą Mielec
0:1 (0:0). Bramkę zdo-był Lato
w 55 min.

Mały Lotek
I los.: 6. 22, 27, 30. 35.
II los.: 19, 21, 26, 30, 33.
Końcówka banderoli: 4234.

Express Lotek

7,8,16,23,25
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Prowokocja polityczna w Hiszpanii

„Wojsko do władzy"
— wzywa prawica

W» wtorek, o godz. 7.20 ranę, na jednej z ulic madryckiej
dzielnicy Carabanchel zamordowano strzałem w głowę kapitana
Polfcia Armada — formacji policyjnej pełniące] m. In, funkcje
polityczne — 55-letniego Florentino Harguedaśa. Wszystkie frak
cje parlamentarne Kortezów oraz partie tzw. radykalnej lewicy
potępiły w oficjalnych oświadczeniach ten akt terroru. Partie

skrajnie konserwatywne i ultraprawicowe obciążają odpowie
dzialnością za narastanie tali terroru rząd Suareza.

We wtorek wieczorem w centrum Madrytu odbyła się demon
stracja skrajnej prawicy pod hasłem „wojsko do władry”.

W komunikatach telefonicznych przekazanych redakcjom kil
ku dzienników do zamachu przyznały się nieznane nikomu „Re
wolucyjna Organizacja Hiszpanii Antyfaszystowskiej” i „Partia
Wyzwolenia Hiszpanii”, Rzecznik ministerstwa spraw wewnętrz
nych na pytania korespondentów zagranicznych stwierdził, iż
policja nie ma żadnych danych o istnieniu tych dwóch organiza
cji.

W komentarzu „Plan wytrącenia kraju z równowagi” nieza
leżny dziennik „El Pais” podkreślił, iż jedyną intencją zabój
ców kapitana policji mogła być prowokacja polityczna. Przypo
minając, iż od czasu śmierci Franco wskutek zamachów zginęło
już 19 policjantów, „El Pais” wskazuje na powagę sytuacji.

Niezapowiedziane spotkanie
Carter — Gromyko

We wtorek 27 bm. Wieczorem
w Białym Domu odbyło się dru
gie kolejne spotkanie prezy
denta USA, Jimmy Cartera z

ministrem spraw zagranicznych
ZSRR, Andriejem Gromyko.

Spotkanie było uprzednio nie
zapowiedziane i odbyło się na

zgodne życzenie obu stron.
Trwało godzinę i 40 minut.

Po wyjściu z Białego Domu
min. Gromyko poinformował
dziennikarzy, że rozmowa doty
czyła głównie problemów
brojeniowych. Dokonano
szego postępu w zbliżaniu
nowisk, a obie strony dały
raz chęci osiągnięcia porozumie
nia i zawarcia nowego układu.( czną Kalabrii.

Kalabria w

roz-

dal-
sta-

wy-

Policja nie jest w stanie zwalczyć organizacji
mafijnych, działających na terenie prowincji
Kalabria (na południu Włoch) — oświadczył w

wywiadzie rzecznik policji Ninni Cassaria. I
działalność gangsterów w tym regionie przybie
ra coraz bardziej brutalny charakter. O ile
wcześniej — jak powiedział Cassaria ,— wśród
mafiosów panował swoisty „kodeks honorowy”,
obecnie nowe pokolenie gangsterów nie uznaie
żadnych zasad. Coraz częściej strzela się do ko
biet i dzieci, co w ubiegłych latach nigdy się
nie zdarzało — powiedział przedstawiciel policji.
W ciągu ostatnich czterech lat z rąk mafii po
niosło śmierć 400 osób. W tym roku zginęło już
prawie 50 osób, a 65 odniosło ciężkie rany.

Za jedną z głównych przyczyn tego stanu

Uznaje się trudną sytuację społeczną i ekonomi-

rękach mafii
Sędzia Carla Maori określił mafię jako „pań

stwo w państwie” i powiedział, że działa ona

tak otwarcie, jak gdyby w ogóle nie istniał auto
rytet władzy państwowej. Organa bezpieczeń
stwa i sąd są praktycznie bezsilne, ponieważ
świadkowie boją się składać zeznania, aby nie
narazić się mafii.

Mafia terroryzuje przedsiębiorców, każąc lm
płacić swoisty haracz „za opiekę”. Niedawno

jedna z firm budowlanych odmówiła zapłaty.
Następnego dnia jej pracownicy zastali zdewa
stowane miejsce budowy, gdzie firma wznosiła
budynek. Przed kilkoma dniami na środku ulicy
w biały dzień został zastrzelony właściciel skle
pu, ponieważ nie przestrzegał zaleceń gangu.
Mimo iż morderstwo zostało dostrzeżone przez
kilkanaście osób, policja nie mogła znaleźć
świadka, który mógłby zeznawać przed sądem.

Rasistowski reżim Smitha po
wziął szereg decyzji zmierzają
cych do umocnienia sił zbroj
nych, w związku z nasilającą
się walką ruchu wyzwoleńcze
go Zimbabwe. Obowiązkowa
służba wojskowa została prze-

Reżim Smitha

wzmacnia armię
dłużona o 2 miesiące 1 wynosi
obecnie 18 miesięcy.

Obowiązkowej służbie woj
skowej w Rodezji podlegają wy
łącznie biali. Spośród ludności
afrykańskiej, która jest 20-krot-
nie liczniejsza od białej, przyj
muje się do armii tylko ochot
ników.

Warszawska Starówka — zawsze atrakcyjna dla malarzy. CAF — Kłos

Październik w kinach
W październiku na ekrany naszych kin wchodzi 18 nowych fil

mów fabularnych, wśród nich 2 produkcji polskiej. „Śmierć pre
zydenta” — rei. Jerzego Kawalerowicza, to oparta na autenty
cznych dokumentach i wspomnieniach kronika historyczna, uka
zująca okres kilkudniowej prezydentury Gabriela Narutowicza
zamordowanego przez nacjonalistycznego fanatyka. Autorem
drugiego filmu — dramatu sensacyjno-psychologicznego „Szara
da” — jest Paweł Komorowski.

„Sonata nad jeziorem” — to tytuł radzieckiego dramatu psy
chologicznego, którego akcja toczy się współcześnie na Łotwie.
Jest to opowieść o miłości dwojga dojrzałych ludzi.

„Miłość w deszczu” — film w reżyserii znanego aktora Jeana-
Claude Brialy powstał we współpracy francusko-włosko-zachod-
nioniemieckiej. Największą atrakcją jest tu udział Romy Schnei
der, której partneruje Nino Castalnuopo. „Cenny depozyt” rei.
Claude Zidi — jest typową francuską pozycją rozrywkową (w
jednej z ról — Jane Birkin).

Zrealizowany przez reż. Alfreda Wohrera (RFN) film „Każdy
umiera w samotności” jest ekranizacją antyhitlerowskiej powie
ści Hansa Fallady. Świetną kreację stworzyła tu Hildegar Knef.

Hollywoodzki „Szkarłatny pirat” reż. Jamesa Goldstone na
wiązuje do tradycyjnych, wątków morskich powieści awanturni
czych. Akcja utworu toczy się na wyspach Morza Karaibskiego,

Będziemy mogli się też wybrać na nowy film Alfreda Hitch
cocka „Intryga rodzinna”, będący 53 dziełem mistrza., W głównej
roli — Kureń Black.

jest tylko papierem

RAPTULARZ CZYTELNIKÓW

Kiedy decyzja

łudniowej z lokalu przydzielonego Anieli
S. Do dziś zresztą bezskutecznie. Pierwsza
eksmisja miała się odbyć 28 grudnia 1976
r., następne 17 stycznia, 3 marca, 3 sierp
nia i 5 września.

74-letnia staruszka Aniela S. w listopa
dzie ub r. otrzymała nakaz wyprowadze
nia się z mieszkania przy ul. Batorego 10/2
i decyzję przyznającą jej nowe mieszkanie.
Przeprowadzka stała się koniecznością,
gdyż w budynku na Batorego walą się
stropy i przebywanie w nim stwarza nie
bezpieczeństwo dla życia. Z gmachu wypro
wadzili się wszyscy lokatorzy, pozostała
tylko Aniela S.

Decyzja przyznająca mieszkanie jest nie
stety do dziś bezwartościowym papierem.
Wydział Spraw Lokalowych dzielnicy
Śródmieście w Krakowie przydzielił bo
wiem Anieli S. mieszkanie zajęte
przez inną osobę. Jedyną, wątpliwą
satysfakcję dla staruszki, stanowiły termi
ny kolejnych eksmisji lokatorki z ul. Po-

Chodzi o schorowaną staruszkę, inwalid
kę I grupy. Warunki w jakich ona miesz
ka urągają podstawowym normom sani
tarnym. Jeżeli stan prawny zamiennego
mieszkania, do którego ma być przeniesio
na Aniela S. jest niezbyt jasny, nie można
czekać latami na wyjaśnienie. Myślę, że o

powagę urzędowej pieczęci powinien dbać
przede wszystkim sam urząd. TO tylko po
trafi zapewnić mu autorytet u petenta. A-
niela S. powinna jak najszybciej zamiesz
kać w nowym lokalu.

0 Ogródek Jordanowski na

os. Krakowiaków w Nowej
Hucie jest ulubionym miej
scem amatorów trunków.
Matki z dziećmi zmuszone są
opuszczać Park, gdyż trudno
znieść bełkotliwe kłótnie pi
jaków. 0 Kierowca PKS
Wojciech Stępień z Krakowa
przypomina o trzech kupach
gruzu wysypanych na ul.
Prokocimskiej. Gruzu od da
wna nikt nie sprząta, a wozy
łamią resory. 0 Petenci U-
rzędu Miejskiego w Zakopa
nem oburzają się na nie

chlujny stan toalet na parte
rze budynku. 0 Blok przy
nl. Krasickiego 27 w Krako
wie został oddany do użytku
przed trzema laty, ale poczta
do tej pory nic zainstalowała
tam zbiorowej skrzynki na

listy. 0 Co trzeci pacjent O-
środka Zdrowia w Wielkich
Drogach w gminie Skawina
czeka na lekarza na siedząco.
W poczekalni jest bowiem
tylko 7 krzeseł. 0 Pracownik
punktu usługowego na ul.
Narutowicza w Tarnowie ra
dził naszemu Czytelnikowi

TADEUSZOWI DATCE sa
modzielną naprawę parasol
ki, Motywacja — dla punktu
wykonanie takiej usługi jest
nieopłacalne, 0 W dniu 6
września kierownik skupu w

Tęgoborzu odmówił przyjęcia
20 skrzynek jabłek od rolni
ka ze względu na późną porę
(13.20). 0 20 września auto
bus PKS relacji Kraków —

Bielsko wyjechał opóźniony o

120 minut. Dyżurna ruchu
poinformowała 30-tu oczeku
jących pasażerów, że kierow
ca... zaspał.

REAKCJA NA KRYTYKĘ
Przebudowa oświetlenia

Przyczyną cręstych awarii oświetlenia dro
gi wiodącej 1 pętli tramwajowej do ul. Ży
wieckiej jest — Jak nas informuje z-ca dy
rektora Zakładu Energetycznego W Krakowie
Z. Dulbas — przestarzałe oświetlenie żarowe.
Ostatnio dokonuje się modernizacji ciągu, co

umożliwi w miarę bezawaryjną pracę urzą
dzeń świetlnych.

Urzqd Pocztowy pozostaje
Krytykowaliśmy niedawno decyzję o likwi

dacji poczty we wsi Krzywaczka. Dyrektor

Okręgu Poczty i Telekomunikacji w Krako
wie Lucjan Milewski powiadomił nas, że ma
jąc na uwadze dobro mieszkańców wsi, pla
cówka pocztowa w Krzywaczce zostanie u-

trzymana.

Cement w drobnej sprzedaży
W2SR w Krakowie informuje nas, że prze

znaczono pewną rezerwę cementu do sprzeda
ży drobnodetalieznej w sklepie Na Groblach
7 w Krakowie. Były bowiem skargi, że ni
gdzie nie można nabyć drobnych (kilkukilo
gramowych) ilości tego materiału do bieżą
cych napraw.

PISZĄ DO NAS

W latach 1939—1944 w budynku szkolnym przy ni. Wąskiej S
w Krakowie hitlerowcy urządzili „przejściowy obóz pracy”. Ty
siące Polaków, z Krakowa i okolicznych terenów, którzy się tu

znaleźli, po krótszym lub dłuższym pobycie wywożeni byli
do obozów koncentracyjnych lub na roboty do Rzeszy.

Przy ul. Wąskiej 5 mieści się dziś Szkoła Podstawowa nr 14

im. Kazimierza Wielkiego. Jej uczniowie i grono nauczyciel
skie podjęli ambitny zamiar odtworzenia historii z lat okupacji,

Apel w sprawie
ulicy Wąskiej 5

odszukania dokumentów, ukazujących martyrologię Polaków 1

losy więźniów tego obozu. Zwracają się przeto za naszym po
średnictwem do wszystkich osób, które mogą pomóc W urzeczy
wistnieniu tego zamierzenia. Szczególnie do byłych więźniów z

ul. Wąskiej. Materiały eksponowane będą na specjalnej wysta
wie w szkolnej Izbie Pamięci Narodowej; jej otwarcie nastąpi
w styczniu przyszłego roku.

Przygotowaniom do utworzenia Izby Pamięci Narodowej to
warzyszy bogaty program wychowania Ideowo-patriotyczncgo.
Przewidziano w nim konkursy: albumów, czytelniczy, plastycz
ny; młodzież odwdedzi miejsca upamiętnione walką i martyro
logią narodu polskiego podczas okupacji, przewidziano cykl pro
jekcji filmów poświęconych U wojnie światowej, i In.

Te ambitne zamierzenia szkoły wspierają: Młodzieżowy Dom

Kultury przy ul. Józefa 12, ZBoWiD oraz zakład opiekuńczy,
którym jest Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne.

W sprawie, której apel dotyczy prosimy kontaktować Hę Z dy
rekcją szkoły, Kraków, ul. Wąska 5, tel. 642-82. (zg)
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Jak
w romantycznej scenerii: rui

na otoczona chwastami, podbiał
i mięta, żaby mieszkają w wy
pełnionych wodą i trawą kole

bach ze starego wapiennika. Jestem
w Korzkwi. Patrzę na dwór obronny
zwany zameczkiem, który kiedyś był
okazałą pańską siedzibą i stanowił
jedno z ogniw umocnień kazimie
rzowskich wzdłuż granicy śląskiej.
I okna umarłej rezydencji patrzą na

mnie. Z wyrzutem?
Zameczek nie miał szczęścia do

właścicieli. Przechodził z rąk do rąk.
Jednego z dziedziców, rycerza spod
Grunwaldu Zaklikę Korzekwickiegó
herbu Syrokomla wymienia nawet

Długosz. Byli tu panami i bogaty
mieszczanin krakowski Piotr Krup
ka, Wielopolscy i JOroćftówie,
Wesslowie i Ługowscy, Wieliczko i

WodżicCy... Eleonora z Dębowskich,
wdowa po Wodzickim przenosi Się
w 1760 roku do wygodniejszego
dworku wybudowanego na polanie
pod wzgórzem. Dziś można jedynie
dojrzeć po nim ślady fundamentów'.
A zamek gościł podobno samego
króla Augusta Sasa, który przybył
tu na łowy aby pojednać się z Mi
chałem Jordanem, wrogiem dynastii
saskiej. To właśnie pn przebudował
kasztel obronny na myśliwski zame
czek i nadał mu postać najświetniej
szą w jego historii. I trudno uwie
rzyć, że świadkiem ruiny stał się
dopiero nasz wiek XX. Jeden z ko

Sesja popularno-naukowa
un— ■ itepw.urWu rnrrmw h winni irwamw—

W i rooinicg Wów ciopsMi
Ninęło

40 lat od pamięt
nych manifestacji i straj
ków chłopskich w Mało-

polsce, skierowanych przeciw
sanacyjnemu uciskowi. W cza
sie tych wydarzeń — w sierp
niu 1937 r. Zamordowano 44 o-

soby, bestialsko spacyfikowa-
no około 700 gospodarstw, tyl
ko w środkowej Małopolsce a-

resztowano 1500 osób. Strajki
te były dowodem siły sojuszu
robotniczo-chłopskiego w mię
dzywojennej Polsce. W ich
przygotowywaniu aktywny u-

dział wzięli komuniści, organi
zowano m. in. wspólne komi
sje porozumiewawcze.

Władysław Myęliński wspo
mina przebieg strajku w Mei-
sztynie: Chłopi zaplanowali
czuwać na drogach i do końca
strajku mieć kontrolę nad pra
widłowym jego przebiegiem.
Wystawiali więc warty w nie
których punktach gminy, tak
raczej symbolicznie, że czuwa
ją. Nie zniosła tego policja,
która — jak zresztą wszędzie
na drogach — rozprawiała się
Z wflrtami, tu także zapowie
działa ich likwidację.

Dramatyczna i tragiczna w

skutkach walka z policją wy
glądała tak: Policja, przecho
dząc z miejsca do natarcia, bez

uprzedzenia zaatakowała nad
biegających z pól chłopów pał
kami gumowymi, równocze
śnie obrzuciła całą pierwszą
grupę granatami i gazami łza
wiącymi. Było to jednak natar
cie samobójcze, bo wiatr skie
rowany był na policję i sama

się tymi gazami dotkliwie po
raziła... 19 najodważniejszych
chłopów, rzuciło się na policję.
Jan Klusek z kilkoma kolega
mi pobiegli w kierunku samo
chodu, na którym był ustawio
ny karabin maszynowy, mają
cy już oddawać serię do ata
kujących chłopów i ściągnął
go na ziemię... Wówczas czte
rej policjanci z posterunku
Zakliczyna, stojący przy mo
ście, zarepetowali broń i od
dali 2 serie po 4 strzały, ce
lując dokładnie w upatrzo
nych, najruchliwszych chło
pów. Padł ugodzony śmiertel
nie Jan Klusek, ranni zostali
Stefan Węgrzyn i Jan Dudek.
Policja dopadła rannego Ste
fana Węgrzyna i kolbami zma
sakrowała go na śmierć...

I jeszcze fragment relacji
Jana Markowicza z Rzepienni
ka Biskupiego: Strajk rolny
został ogłoszony na bojowej
manifestacji chłopskiej w Gor
licach 15 sierpnia 1937 r. Wia

domość o ogłoszeniu strajku
rozeszła się wśród gorlickiego
społeczeństwa, Wywołując
wszędzie zrozumiałe podniece
nie i gorącą dyskusję. Zorga
nizowano 6 pikiet strajkowych
dla blokowania dróg.

„.W wielu miejscowościach,
m. in. w Rzepienniku Strzyże
wskim, strajk był prawie cał
kowity, a solidarność społe
czeństwa wsi ze strajkującymi
— ogromna... Dopiero po Za
kończeniu strajku, policja
przystąpiła do aresztowań
działaczy i rewizji po domach...
Większość aresztowanych
przetransportowano do więzie
nia w Jaśle, gdzie przebywali
po kilka tygodni, do zakończe
nia. śledztwa...

W 40 rocznicę strajków zor
ganizowana zostanie w Tarno
wie, w dniach 29 i 30 bm. sesja
popularno-naukowa z udzia
łem m. in. organizatorów i u-

czestników tych wydarzeń o-

raz byłych działaczy KPP i
ruchu robotniczego z 8 woje
wództw Polski południowej.
Przed obradami przybyli na

sesję zwiedzą miejsca history
cznych wydarzeń — Kurów,
Łapanów, Melsztyn, Wierzcho
sławice i Pustków.

(AL)

Drzewa umierają
Przy Szkole Podstawowej

w Lipnicy Murowanej rosną
.4 olbrzymie czarne topole u-

znane za pomniki przyrody.
Niestety drzewa te usychają.
Kilkanaście dni temu potę
żny konar spadł na drogę. Nit
szczęście w pobliżu nie było
dzieci i obyło się bez wypad
ku. Przed kilku laty runęły
dwie topole. Myślę, ie drze
wa całkowicie uschnięte po
winno się wyciąć, a pozostałe
natomiast muszą zbadać
przyrodnicy.

F. FRANNOW
Lipnica Murowana 42

Niedokończona szkoła
Pisaliście o oddaniu do u-

tytku nowej szkoły przy ul.

Sadzawki w Krakowie. Wa
runki w jakich uczą się tam
dzieci są okropne. Do tej po
ry nie ma szatni, brak sali
gimnastycznej, pracowni.
Lekcje wf odbywają się w

świetlicy, dzieci przebierają
się w holu. Robotnicy zupeł
nie zniknęli z obiektu. Może
kuratorium pomoże kierow
nictwu szkoły w ponownym
Ściągnięciu ich na plac budo
wy i nakłoni do zakończenia
robót?

ELŻBIETA GÓRNA, Kraków

Kpiny z klienta

Od 29 kwietnia 1977 r. Za
kład Usługowy nr 7 w Dębi
cy przy ul. Rzeszowskiej na

prawia będący na gwarancji
odbiornik radiowy „Justyna”.
Fo pierwszej naprawie radia
w zakładzie nie uruchomio-.
no,..bo nie było baterii.. W do
mu okazało się, że odbiornik
jest niesprawny. Odniosłem
radio do zakładu. Wyznaczo
no mi kolejny termin. Fik
cyjny, jak zresztą kilka na
stępnych — odbiornik dalej
byt niesprawny. Ostatnią wi
zytę złożyłem 6. IX. Gdybym
ja w swoim zakładzie tak
niesolidnie pracował, musiał-
bym dawno pożegnać się z

pracą. Pytam — czy nie ma

rady na pracowników Zakła
du Usługowego nr 7 w Dębi
cy?!

JOZEF MAZURKA

/ Jaworze Górne

PRAWNIK RADZI

lejnych właścicieli kazał bowiem ro
zebrać dach, aby uniknąć płacenia
podatku.

ziś z trudem można odszukać
resztki dawnej świetności bu
dowli, która zdaniem specjali

stów [ posiadała duże wartości ar
chitektoniczne. Z trzech izb ria par
terze i trzech na piętrze zachowała

chowała się jeszcze piękna brama
wjazdowa z Piaskowca, ale oczywiś
cie ani śladu po legendarnym moś
cie zwodzonym, który prowadził od
strony południowej na szczyt trud
no dostępnego wzgórza, otoczonego
z trzech stron rzeczką Korzkiewką.
A o moście rzemiennym, który kie
dyś przewieszony nad doliną miał

Korzkiew
nie miała szczęścia

się tylko jedna sklepiona sala wy
pełniona tandetnymi stołami i krze
słami z laminatu. Służy dziś jako
miejsce m.in. „dożynania” dożynek,
raź haw'et Odbyła się tu studniówka
młodzieżowa. Wewnątrz zachowały
się jeszcze resztki barokowego ko
minka, renesansowe portale i obra
mienia okienne. Umieszczono też na

dawnym właściwym miejscu orygi
nalne kute drzwi, które odnalazły
się w7.., piecu chlebowym jednego z

rolników. Za murem, który niegdyś
spełniał funkcje obronne można od
naleźć w gęstwinie krzaków jeszcze
głęboką kutą w skale studnię. Za

ponoć łączyć zamek z kościołem zbu
dowanym na przeciwległym wzgó
rzu, można jedynie posłuchać le
gend. Bardzo pięknie opowie je wam

Kazimiera Pstruś, która wzraz z

mężem opiekuje się ruiną.
Co jeszcze warto wiedzieć o zam-

w Korzkwi?
e, chociaż leży na Szlaku Orlich
Gniazd, mało kto tu przychodzi.
Czyli niewielu tylko turystów

potrafi docenić urok malowniczych
ruin w równie malowniczym krajo
brazie. A szkoda, bowiem oprócz
zamku czeka tu na ludzkie oczy
piękna sucha dolina o wysokich zoo-

czach, silnie nasłonecznionych, bu
kiety czarnych bzów i jarzębin, sta
ry park, dawniej ozdobiony alejami
brzozewymi i świerkowymi, a wzdłuż
zewnętrznych murów Warowni moż
na spotkać przedziwne kształtem je
siony i lipy o obwodzie niemal bao
babów! Piękno tego krajobrazu wy
chwalał w XVIII wieku poeta Fran
ciszek Wężyk.

Warto też wiedzieć to przede
wszystkim, że przed paru laty zawią
zano komitet odbudowy zamku i że

społecznym sumptem wiele już prac
zostało zrobionych. Przede Wszy
stkim stropy, a także odgruzowa
nie piwnic. Zasługa przede wszy
stkim majstra z Krakowa, pana
Skrzypczyka. Ostatnio jednak Prace
stanęły, a pani Kazimiera Pstruś
przyznaje się do kapitulacji przed
wilgocią szturmującą zwycięsko na
wet wnętrze jedynej ocalałej sali.
Zepsuły się nawet prowizoryczne
koiły wodne i swoimi zardzewiały
mi kadłubami mogą straszyć nie
tylko przy księżycu. Jak bardzo za
mysły współczesnych restauratorów
zamku wyprzedziły realne możli
wości odbudowy świadczy napis u

wejścia: „Celem wykonywanych tu

prac jest przywrócenie dawnej
piękności zameczkowi i przekazanie
go społeczeństwu w 1973 roku na

stulecie polskiej turystyki” Kto wie,
kiedy ten napis umieszczono!

EWA OWSIANY

Wspólność małżeńska
Podczas trwania związku małżeńskiego mój

mąż kupił na. swoje nazwisko samochód i
mieszkanie. Niedawno porzucił mnie i- pozo
stawił z dwójką dzieci. Czy mam jakieś pra
wo do zakupionych przez męża auta i miesz
kania?

ELŻBIETA Z! Kraków
Podczas trwania małżeństwa istnieje tzw.

wspólność małżeńska. Wszystkie składniki
majątkowe nabyte w czasie trwania związku
małżeńskiego stanowią majątek wspólny i to
nawet wtedy, gdy żona nie pracuje. W przy
padku rozwodu, Jeżeli małżonkowie nie po-
rozumią się Sami co do podziału wspólnego
majątku, podział przeprowadzi sąd.

Odprawa pośmiertna
Mój mąż przepracował ponad 20 lat. Nie

dawno umarł. W jakiej wysokości wypłacona
mi zostanie odprawa pośmiertna?

HELENA Z., Dębica
Jeżeli pracownik przepracował 20 lat (wli

cza się wszystkie Okresy pracy, bez względu
na przerwy i tryb rozwiązania umów) rodzi
nie przysługuje od Zakładu pracy 6-miesięcz-
ne wynagrodzenie.

Zwolnienia dla matek

Moja córka ma 12 lat. Czy mogę otrzymać
Zwolnienie z zakładu pracy dla załatwienia
ważnych dla mego dziecka spraw”

DOROTA T„ Kraków
Może pani uzyskać W ciągu roku 2 dni

zwolnienia z pracy z zachowaniem prawa do
Wynagrodzenia. Z uprawnienia tego korzysta
ją pracownice wychowujące dzieci do lat 14.

Zasiłek chorobowy i nadużycie
alkoholu

W stanie nietrzeźwym brałem udział w

bójce. Doznałem kontuzji i przebywałem 3 ty
godnie na zwolnieniu lekarskim. Czy zakład
pracy wypłaci mi pełny zasiłek chorobowy?

STEFAN B., Tarnów

Według przepisów ustawy z 1974 r. o

świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia
społecznego w razie choroby i macierzyństwa
(Dziennik Ustaw z 1974 nr 47, por. 280) zasi
łek chorobowy nie przysługuje za cały okres
niezdolności do pracy, jeżeli niezdolność ta

spowodowana została rozmyślnie przez udział
w bójce lub pobiciu.

Redaguje ZBIGNIEW SATAŁA

Podczas Jesiennej sloty kratka jest debra na wszystko.,, Fot. CAF



Str. 4
GAZETA POŁUDNIOWA CZWARTEK, 28 WRZEŚNIA 1977 R.

_

NR

miasta

<4

na inaugurację sezonu teatralnego
„Mazepa44 i „Mieszczanie4

Teatru im. L Słowackiego
W najbliższą sobotę premiera „Mazepy" Słowackiego

w reżyserii Krystyny Skuszanki rozpocznie ciąg nowych
przedstawień znakomitego teatru, który jest sceną naro
dową w najlepszym tych słów znaczeniu. Kolejna pre
miera wiąże się z 60-leciem Wielkiej Rewolucji Paździer
nikowej — „Mieszczan” Gorkiego reżyseruje dla krakow
skiego teatru Irina Mołostowa z Kijowa, autorem sceno
grafii będzie Michał Ułanowskij.

Bieżący sezon teatralny przyniesie również ,,’Akropolis"
Stanisława Wyspiańskiego w reżyserii Krystyny Sku
szanki, „Hamleta” w reżyserii Jerzego Krasowskiego,
„Dully Griete” Stanisława Grochowiaka w reżyserii Je
rzego Zegalskiego oraz „Damy i huzary” w reżyserii Mi
kołaja Grabowskiego.

Na scenie „Miniatura” widowisko według „Cudzoziem
ki” Marii Kuncewiczowej reżyserować będzie (również
autorka scenariusza) Anna Lutosławska, na tejże scenie
kameralnej Maria Kościałkowska zrealizuje monodram
„Maryna Cwietajewa” opracowany przez Ewę Otwinow-
ską, zobaczymy tam również Musseta. „Noc, Kaprys i
Drzwi” w reżyserii Ewy Kutryś-Salawy, „Pianę” Sergiu
sza Michałkowa w reżyserii Wojciecha Ziętarskiego oraz

Ibsena „Wroga ludu” w reżyserii Olgi Koszutskiej. Rów
nocześnie z „Hamletem” Szekspira na scenie wielkiej —

będzie na scenie kameralnej zrealizowany przez Jerzego
Krasowskiego „Hamlet 70” Bohdana Drozdowskiego.

Warto przy okazji tych informacji, które zebraliśmy
wczoraj nodczas dorocznej konferencji prasowej w Tea
trze J. Słowackiego, dodać, że już nodczas przedstawie
nia „Akropolis” będziemy mogli oglądać również nową
kurtynę namalowaną ■przez Romana Senjuka, według
istniejącego projektu Stanisława Wyspiańskiego.

(jędrz.)

Kłopoty z wodą
Dwa lata temu Skała otrzy

mała swój własny wodociąg.
Zainstalował go
sekretarza
Zdzisławy
„Wodrol”
była duża
wiem już po paru dniach nastą
piła awaria kanalizacji, a wraz

r. nią woda przestała dopływać

według słów
Urzędu Gminnego

Starczyńskiej —

z Wieliczki. Radość
i... krótkotrwała, bo-

do mieszkań. To był początek.
Od tamtej chwili, kilkanaście
razy w miesiącu w sieci kanaliza
cyjnej następuje „drobna uster
ka” i formalnie woda jest, ale
praktycznie
nów. Urząd
już zwracał
przysłanie
szem, jak zanotowano w UG,
wieliccy fachowcy ostatni raz

pojawili się w Skale w sierp
niu szukali, badali i... nie nie
naprawili. (en)

nie cieknie z kra-
Gminy kilkakrotnie
się do „Wodrolu” o

specjalistów. Ow-

Nowy budynek dla ZPO „Yistula" TEATRY'^'

■ Szybkie tempo prac budowlanych
■ Wzrost produkcji rynkowej

„Vistula” ubiera nas i to
ubiera dobrze i modnie. Wciąż
jednak produkcja, przeznaczo
na na rynek krajowy nie za
spokaja potrzeb rodzimego
klienta. Aby poprawić sytua
cję, do istniejącego budynku
zakładów dobudowuje się w

chwili obecnej 6-kondygnacyj-
ną halę, której generalnym
wykonawcą jest KPBP-2.
Obecne prace są drugim i o-

statnim etapem rozbudowy
„Yistuli”. Oddanie nowych po
mieszczeń przyniesie w efek
cie rozszerzenie powierzchni
produkcyjnej, przypadającej
na jedną szwaczkę, z 5 do 8
m kw. Wzrośnie koszt stano
wiska pracy ze 100 do 130 tys.
zł, co związane jest z moder-

nizacją zakładu. Nastąpi tak
że poszerzenie zaplecza war
sztatów, rozwiąże się problem
magazynów. IV piętro prze
znaczone będzie ną wydział
przygotowania produkcji oraz

salę pokazową. Produkcja ro
czna wynosi teraz 2 miliardy
zł. Po oddaniu do użytku no
wego budynku, co nastąpi z

końcem przyszłego roku —

wzrośnie ona o ok. 200 min
zł. W praktyce będzie to 100
tys. sztuk ubrań więcej. Przy
tym w zakładzie przybędzie
najwyżej 150 pracowników...

Roboty przy budowie nowe
go budynku dla „Vistuli” po
suwają się sprawnie — od
końca czerwca br. ukończono
już montaż I piętra. A trze-

ba dodać, że już na samym po
czątku prac KPBP-2 napotka
ło na trudności. Okazało się
bowiem, że wody gruntowe za
lewają fundamenty... W tej
chwili wznosi się 2 i 3 kon
dygnację. Oczywiście są drob
nie opóźnienia, głównie na

skutek braku płyt stropowych.
Sprawa jest o tyle skompli
kowana, że owych płyt jest
pod dostatkiem... ale w Kol
buszowej, skąd KPBP-2 je o-

trzymuje. Nie ma tylko odpo
wiedniej ilości wagonów, by
130 niezbędnych do montażu

płyt przewieźć do Krakowa.
Koszt całkowity inwestycji

oblicza się na 81 min zł, a

kubatura budynku przekroczy
30 tys. m sześć, (en)

Krakowskie Przedsiębiorstwo Budowlane buduje
blok nr 4 na prokocimsk im osiedla Zastawie. Co do tempa
robót dziś się nie wypowiadamy ograniczając się do opisu placu
budowy. Na łasce i niełasce aury leżą tam w wielkim niepo
rządku cegły i pustaki, nie opodal, raz w kurzu, a raz w bło
cie, zalegaja. rury i pręty metalowe, a nad wszystkim, góruje
sterta worków z cementem, lekko licząc kilka ton. Leżą one

tam już dłuższy czas, przez cały ubiegły tydzień zlewał je
deszcz, a wiadomo jak cement znosi „kąpiele”.

Dalszy los beztrosko porozrzucanych materiałów można
przewidzieć: część już pozostanie w błocie reszta natomiast
będzie prawdopodobnie zużyta, tylko że za jakiś czas coś tam

będzie się komuś sypać na głowę, woda będzie zalewać mie
szkanie, a lokatorów zła krew. (t)

Fot. Waelaw KI»g

Rok

szkolenia partyjnego

rozpoczęty

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
St. Hadyna: Deklaracja 76 — 19.15,
STARY (Jagiellońska 1): Scena

Forum; C K. Norwid: Toast — 17,
F. Dostojewski: Zbrodnia 1 kara—

19.15, KAMERALNY (Boh. Stalin
gradu 21): A. Czechow: Wiśniowy
sad — 19.15, BAGATELA (Karme
licka 6): St. I . Witkiewicz: Panna
Tutli-Putli - 19.30, LUDOWY (os.
Teatralne 34): H. Januszewska:

Pyza na polskich dróżkach — 11

(abonamenty nieważne), MUZY
CZNY (Lubicz 48): G. Feydeau:
Pchla w uchu — 19.15 (dozw. od
lat 18), GROTESKA (Skarbowa 2):
A. Gajdar: Bumbarasz —

10, TEATR STUDENCKI PWST

(Barbakan) :• J. Słowacki: Ksiądz
Marek — 20.

KINAT "I

48):
16.

34):
lat)

DOM ŻOŁNIERZA (Lubicz
Dagny (poi. 15 lat) ♦/<>» -

KIJÓW (al. Krasińskiego
Trzęsienie ziemi (USA 15
»*/oooo

_ 15.30, 18, 20.30. KULTU
RA (Rynek Gl. 27): Powrót ta
jemniczego blondyna (Ir. 12 lat)
»/m»

_ JO, 12, u, 16, 18, 20. MŁO
DA GWARDIA
ce polowanie
— 14.45, 18,
żyńskiego 5):
może zabić (fr.
— 16, 18, 20.

WRZEŚNIA
Michała

jutro
Hieronima

CZWARTEK

29

COiGDZIE—----------

malatwtwe fil—1»); 6A-
DESA (Nowa Huta, os.

5): (11-19),
(Floriańska

9.06 Dla kl. HI 1 IV jęz. polski;
9.30 Instr. lud. narodów ZSRR.

10.08 Muz. dawna Warszawy, lo.ąą
„Przedwiośnie" — fragm. pow. s .

Żeromskiego. 10.40 „Druga mło
dość Ragtime’u. 11.00 Tu Radio
Kierowców. . 11.15 Rytmy, barwy,
nastr. 11.30 Konc. przed hejnałem.
11.55 Kom. o st. wód. 12 .25 Z no
wej płyty „Alibabek". 12.45 Roln.'
kwadrans. 13.00 U przyjaciół. 13.05
Tańce z oper. 13.15 Muz. rozr. 13.35

Spotk.
Gama.
Studio
Polski.
15.30

gaw.
16.00
rier.
ców.

Twórcy radź. pios.
Eszpaj. 19.40 J. Ptaszjm-Wróblew
ski przedstawia. 20.03 NURT: No
woczesna koncepcja wychowania
zdrowotnego. 20.25 Nowości płyto
teki. 21.05 Kron. sport. 81.15 Konc,'
życzeń. 21 .55 O zdrowiu dla zdro
wia. 22.20 Tu Radio Kierowców,
22.23 Muz. 22.30 Rep. na zamówie
nie. 22.45 Recital Ł. Prus, 23.05

Minął dzień. 23.12 Wiad. sportowe,
23.15 Konc. życzeń od rodaków ą

zagranicy dla ich rodzin w kraju.

NOWOSIELSKI, ar-

tlfija malarz:
j/u/ł okres kiedy prowadzi

li n bujne życie towarzyskie.
Miałem wtedy więcej czasu,
szersze grono znajomych. Ale
to minęło. Czas jak gdyby się
skurczył. W tej chwili
życie towarzyskie jest
zmiernie
kam się
przyjaciół ewentualnie
dych ludzi, z którymi łączą
mnie kontakty służbowo-arty-
styczne. Bardzo nad tym bole
ję, ale tak jakoś się układa...

TADEUSZ KLIMA, UD
Krowodrza:

Właśnie leżę w łóżku złożo
ny choroba, trudno więc mó
wić o spotkaniach towarzy
skich, Ale tak w ogóle

Tylko jedno pytanie

Inauguracja roku szkole
nia partyjnego, która na
stąpiła wczoraj w UD
Śródmieście odbyła się pod
hasłem: skuteczność dzia
łań partii zależy od pozio
mu wiedzy politycznej i
ideowości członków partii.
120 wyróżniającym się wy
kładowcom i lektorom
wręczono nagrody oraz pi
sma Egzekutywy Komitetu
Dzielnicowego z podzięko
waniami za dotychczasową
pracę. Podczas pierwszego
uroczystego dnia nowego
roku szkolenia partyjnego
omówiono zadania dzielni
cowej organizacji partyj
nej na lata 1977—1978.

Obecni byli m. in.: czło
nek Egzekutywy KK, I sek
retarz
Stefan
kierownik
Ośrodka Kształcenia Ideo
logicznego Zdzisław Leś,

KD Śródmieście
Markiewicz oraz

Krakowskiego

I

moje
nie

ograniczone. Spoty-
w gronie starych

mło-

Ile czasu poświęcamy znajomym?
wiele mam na nie czasu. Spro
wadzają się one do przypad
kowych spotkań, najczęściej,
w sprawach służbowych lub
gdy przyjdzie mi coś załat
wić. Właśnie, to chyba pow
szechne obecnie zjawisko, że
spotykamy się przy okazji
załatwiania czegoś tam...

WŁODZIMIERZ LATAŁA,
V rok PK Wydział Mechanicz
ny:

Bardzo dużo. Mam 4 przy
jaciół w mojej grupie plus

wielu, wielu znajomych. Spo
tykamy się pa wspólnych im
prezach, od maja do paździer
nika najczęściej u mnie na

działce. W zimie zaś przy bry
dżu. Organizujemy wyjścia do
kina, teatru.

ELŻBIETA KRYKSZA-FE-

DOROWICZ, scenograf:
Coraz mniej. Wprawdzie

znajomi uważają, że prowa
dzimy dom otwarty, bo rze
czywiście stale ktoś wpada,
zwłaszcza wieczorem, gdy

dzieci już śpią,, mnie jednak
wydaje się, że tych spotkań
towarzyskich jest eoraz mniej
są One bardziej sporadyczne...

BOLESŁAW FRANASZEK,
WSS „Społem”:

Stronię 'od życia towarzy
skiego. Wolę wycieczki, wypa
dy za miasto. Podczas nich
spotykam ludzi z którymi łą
czą mnie wspólne zaintereso
wania — turystyka...

BOGUMIŁA KOPEĆ, Pań
stwowe Wydawnictwo .Nauko
we:

Bez tycia towarzyskiego
trudno sobie wyobrazić w o-

góle życie. Jest to absolutnie
konieczne. Mam ustalone dni
w tygodniu, . kiedy znajomi
wpadają do nas, bez zapowie
dzi.^ (AR)

Czekają na naszą produkcję”

W Elekiromontażu nr I

— Czym zajmuje się aktu
alnie wasza grupa partyjna? —

pytam brygadzistę TADEU
SZA ZAPALĘ z Wydziału
Zużlopustaków Zakładu nr 3
Krakowskich Zakładów Beto-
niarskich i Żelbetonowych.

— Oczywiście absorbują nas

sprawy związane z kampa
nią sprawozdawczo-wyborczą.
Lecz równocześnie przez cały
czas musimy czuwać nad za
chowaniem rytmiczności pro
dukcji zagrożonej niesystema
tycznymi dostawami zwłasz
cza cementu i pyłów dymnico
wych. Wytwarzamy bardzo po
trzebne — szczególnie dla bu
downictwa indywidualnego i

inwentarskiego — pustaki. Lu
dzie czekają na nie. Nie wol
no w tej sytuacji tracić czasu

produkcyjnego. Rozważaliśmy
więc sprawy organizacji pra
cy w grupie partyjnej i dzięki
pomocy Komitetu Zakładowe
go PZPR udało się nam, po
uzgodnieniach z Elektrociepło
wnią w Łęgu, zapewnić syste
matyczne dostawy pyłów, któ
rych zastosowanie oszczędza
czas pracy i poprawia jakość
pustaków. Od pewnego czasu
nie ma już postojów, wykonu
jemy zwykle ok. 110 proc,
dziennego planu. To sukces!

(km)

Jak zaradzić brakom kadrowym?
Trudno znaleźć takie przed

siębiorstwo którego kadrowcy
nie narzekają na brak pracow
ników, zwłaszcza zaś tzw. śred
niego dozoru technicznego. Nie
dostatki kadrowe powodują po
noć spiętrzenia planu, uniemo
żliwiają często sprawne działa
nie. Przekonanie to, zwłaszcza
zaś bezczynność wobec „przy
czyn obiektywnych” przyczy
niają określonych strat gospo
darce. Zdając sobie sprawę z

tego faktu pracownicy działów
zatrudnienia poszczególnych
przedsiębiorstw penetrują inne
tereny. Obiecując przysłowiowe
„złote góry” zdobywają fachow
ców, nawet pracowników fizy
cznych, Kaperownictwo jest
daj najpopularniejszą formą
tania braków kadrowych,
szczęście, nie wszyscy idą
taką łatwiznę.

Zastępca dyrektora do spraw
pracowniczych i ekonomiki
Przedsiębiorstwa Produkcji i
Montażu Urządzeń Elektrycz
nych Budownictwa Popularne
go „Elektromontażu nr 1” Marian
Chodacki — nie ukrywa swoje
go zadowolenia. — Praktycznie
rzecz biorąc z kadrą kłopotów
nie mamy. Zatrudniamy łącznie
około 1700 pracowników, w tym

ich
30

Za-

bo-
ła-
Na
na

liczną grupę wysoko kwalifiko
wanych fachowców. Skąd
bierzemy? Aktualnie około
proc, załogi to absolwenci
sadniczej Szkoły i Technikum

Elektrycznego przy „Elektro-
montażu nr 1”. Stawiamy na

własną szkołę oraz szkolenie. W
samym tylko roku bieżącym
skierowaliśmy do szkół śred
nich 95 pracowników, zaś na

studia wyższe — 13 osób. Swoje
wykształcenie na różnego ro
dzaju kursach uzupełnia ponad
170 procowników.

Odwiedziliśmy szkołę. Mieści
się ona przy ul. Kazimierza
Wielkiego, a chociaż warunki
lokalowe do imponujących nie
należą, wyposażenie w pełni
odpowiada nowoczesności. Mag
netowid kolorowy, dobre wypo
sażenie pracowni elektrycznych
(na zdjęciu jedna z pracowni)...
Jeśli jeszcze dojdzie do sjkutku
planowana nadbudowa kolej
nych dwóch pięter — mówi dy
rektor szkoły Adam Słaboński

powody do zadowolenia będą
pełne. Aktualnie kształci się tu
taj 252 uczniów, a ponad 90
proc, absolwentów znajduje po
tem zatrudnienie to Elektro-
montażu. Sposób jak widać sku
teczny. (mik)

Wypadki,; kraksy...'
Q Dwa wypadki miały wczo

raj miejsce na ni. Wielickiej.
13-letnią Agatę Tomal tam. ul.
Wlotowa 10) potrącił samochód
„żuk”, w efekcie czego poszkodo
wana doznała ran tłuczonych gło
wy. Również kontuzji głowy
doznał 50-Ietni Zygmunt Doma
gała (sam. os. Centrum B 5),
który został potrącony przez »»-

moohód ciężarowy. 0 Na ul.

Księcia Józefa kierująca „fia
tem 125 p” Stanisława Okular
czyk (fam. os. Złoty Wiek 31)
straciła panowanie nad kierow
nicą i w efekcie „wywrotki” sa
mochodu na poboczu jezdni —

doznała uszkodzenia kręgosłupa.
0 Ambulatorium Chirurgiczne
Pogotowia Ratunkowego udzieli
ło pomocy 125 pacjentom.

Pacjenci mogą czekać?
Wczoraj, w godzinach rannych chory pacjent, udał się

do Przychodni Rejonowej nr 1 w os. Na Skarpie aby
prosić lekarza o diagnozę i uzyskać ewentualnie koniecz
ne zwolnienie z pracy. Była godz. 9.30 gdy dotarł do swej
lekarki rejonowej. Pani
go przyjąć, wyjaśniając,
ne zebranie. Gdy starał
winna go przebadać, bo
chorych tylko ze swych
mu, aby zwrócił się do lekarza dyżurującego po południu.
Ten jednak, ze zrozumiałych względów — nadmiar pa
cjentów — nie mógł udzielić pomocy choremu.

Jak nas poinformowano w Przychodni sytuacje takie
mają miejsce niemal codziennie. Pacjentów jest tak wie
lu, że muszą rejestrować się czasem z tygodniowym wy
przedzeniem. Lekarze zmuszeni są więc toydawać komi
syjne zwolnienia z pracy, datowane wstecznie. Jeśli więc
Przychodnia ma tak poważne trudności kadrowe, czy wyj
ście pani doktor na zebranie w godzinach pracy jest słu
szne i konieczne? (bd)

doktor nie zgodziła się jednak
że udaje się właśnie na waż-
się przekonać lekarkę, że po
mni lekarze przyjmują przecież
rejonów, pani doktor doradziła

PROGRAM I

6.30 RTV Szk. Sred. — Ma
tematyka 1. 34, sem. 3

7.00 RTV Szk. Śred. — Bio
logia 1. 27. sem. 3

9.00 RTV Szk. Sred. — Ję
zyk polski dla kl. I lic.

9.35 Brama morska — film
TV radź., dramat obyczaj,
(kol.)

12.45 RTV Szk. Sred. — Ma
tematyka 1. 3, sem. 1

13.25 RTV Szk. Sred. — Fi-

zyka I. 1, sem. 1
15.55 ~

16.00
16.20
16.30
17 00

Ekran
18.00

(kol.)
18.20

>' 18.50
(kol.)

19.00

Program dnia
OBIEKTYW

Dziennik (kol.)
Waga — ode. 5 (kol.)
Dla młodych widzów:

z bratkiem (kol.)
Reportaż

*lf PROGRAM
TELEWIZJI

wojskowy —

Sonda
Radzimy rolnikom

Dobranoc (kol.)

19.30 Wieczór z dziennikiem
(kol.)

20.30 W sieci —

prod. USA
22.00 Pegaz (kol)
22.45 Dziennik (kol.)
23.00 Studio Sport

film fab.

Mi-

WczoraJ: H przy wiodę ul.

Brackiej, od strony Rynku po-
wstaje w asfalcie coraz głęb
szy „basen” dla samochodów.
A może to specjalnie do grati
sowego mycia kół? K w szcze
gólnie gorącym okresie kwa
terowania studentów kierow
nictwo Miasteczka Studenc
kiego pozbawione zostało ja
kiejkolwiek łączności z pozo
stałymi domami akademicki
mi. Powód? Wskutek niedo
statecznego przygotowania
dokumentacji koparka rozpo
czynająca tutaj roboty ziem
ne już z pierwszą łyżką ziem!
wydarła przewody telekomu
nikacyjne i instalacje radio
węzła studenckiego; gg na ru
sztowaniach postawionych
przy budynku nr 13 przy ul.
Jana nie było widać ani jed
nego robotnika. Widocznie co
raz większa ilość filmów gro
zy wyświetlana w naszych ki
nach skutecznie umacnia wia
rę w działalność siły wyż
szej... $1 „Zaświadczenie o

stanie odbytych studiów wyż
szych” — tak zatytułowane
jest pismo wydawane absol
wentom Instytutu Historii UJ,
które bynajmniej nie infor
muje jak się ów stan ma, lecz ;
jest po prostu zaświadczeniem
o ukończeniu studiów. Stwier- ;
dzamy, iż stan współpracy In-1

stytutu Historii z Instytutem ■
Języka Polskiego jest niewy- ;
starczający.

(Lubicz 15): Gorą-
(jap. 15 lat) */°°°

MIKRO (Dzier-
Tak szalona, że

15 lat)
18, -20. MASKOTKA

(Dzierżyńskiego 55): Dekada stra
chu (fr. 18 lat) */<» — 11, 15.30, Od
siedmiu' wzwyż (USA 15 lat) */oo°
— 13, 17.30. PASAŻ BIELAKA:

Przygody Bolka i Lolka (poi. b.o .)
— 10, 11, 15, 16. 17, Peppino pod
bija Amerykę (wł. 15 lat) */o» —

12, 18, 20, 22. PODWAWELSKIE

(Komandosów 21): niecz. SFINKS

(os. Górali 5): Rywalka (fr. 15

lat) */<*> — 16, 18, 20.

(Jana 4): Kabaret
****/ooo

_ 10, 12.30, 15.30, 18, 20.30.
ŚWIT D. SALA (os. Teatralne 10):
Mistrz rewolweru (USA 15 lat)
♦/ooo

_

1 .5 .45, 18, 20.15. ŚWIT M.
SALA (os. Teatralne 10): Kariera
na zlecenie (fr. 18 lat) **/o<x> —

15, 17.15, 19.30. ŚWIATOWID D.
SALA (os. Na Skarpie 7): Wiel
ka podróż Bolka i Lolka (poi.
b.o.) — 14, 16, 18, Płonący wie
żowiec (USA 15 lat) **/oooo

_

20.
ŚWIATOWID M. SALA (os. Na

Skarpie 7): Oddział (USA 15 lat)
_ 15j 17, 1945,

(Praska 27): niecz.

(Boh. Stalingradu 16)
(ang. 18 lat) ♦♦/oooo

__

15.45, 18, 20.15. UGOREK

rek): Filc story (fr. 18 lat) ***/°»o®
— 17, 19. WANDA (Waryńskiego
8): Wielka podróż Bolka i Lolka

(poi. b .o.) — 10, 12, 14, 16, Po
słannictwo z innej planety (RFN
b.o.) **/ooo® — i3( 20. WARSZA
WA (Stradom 15): W mroku no
cy (USA 18 lat) ***/<*<> — 10, 12.15,
Omen (ang. 18 lat) **/oooo

__ 16.30,
18.45, 21. WOLNOŚĆ (18 Stycznia
1): Diabli mnie biorą (fr. 15 lat)

. 10, 12.15, Powrót różowej
pantery (ang. 12 lat) **/ooo —

15.43, 18, 20.15. WIEDZA (Rynek
Gł. 27): Drogi i bezdroża II Rze
czypospolitej cz. V (poi. b .o.) —

17.15. WRZOS (Zamojskiego 50):
Zakręt (poi. 15 lat) **/°° — 163 18,
20. WISŁA (Gazowa 25): Ostatni

pociąg z Gun Hill (USA 15 Jat)
***/ooo

_ ii, is, 18,
kazane piosenki (poi.
13, ZWIĄZKOWIEC
rzecka 71): Pani Bovary
ja (poi. 15 lat) **/<*» — 16, 18, 20.

KRZESZOWICE — Nowości:

Kochaj albo rzuć (poi. b.o.) —

16, 18, MYŚLENICE — Wisła: Po
lowanie na muchy (poi. 18 lat)
**/oo — 17 .45, Synowie szeryfa
(USA 12 lat) */««> — 15.30, 20,
SKAWINA — Junak: Światło (fr.
15 lat) ***/o — 17, 19, Hutnik: Za
nim nadejdzie dzień (poi. 15 lat)
»/<*> — 19, WIELICZKA — Górnik:
Atak we mgle (NRD 15 lat) —

16.43, 19.

SZTUKA

(USA 15 lat)

TfJCZA
UCIECHA
: Omen

10, 12.15,
(os. Ugo-

20, Za-

b.o.) —

(Grzegó-
to

wvsTRwy ó ]

(bew)

Taki oto śmietnik mieści

się przy ul. Wielopole o-

bok wiaduktu.

Fot. W. Klag

s.trzostwa Europy w siatków
ce mężczyzn — Helsinki (kol.)

Dobranoc (kol.)
Wieczór z dziennikiem

WAWEL — KOMNATY KRÓ
LEWSKIE (10-15), SKARBIEC
KORONNY I ZBROJOWNIA:

(10—15.30), Wystawa — WAWEL ZA
GINIONY: (10—15.30), GROBY
KRÓLEWSKIE - DZWON ZYG
MUNTA: (9—15.30),
KOŚCIOŁA SW.

(Rynek Gl.) Dzieje
kowskiego: (9—16), GALERIA MA
LARSTWA — SUKIENNICE:

(12—18), DOM JANA MATEJKI
(Floriańska 41): Obrazy, rysunki,
zbiory artystyczne i pamiątki po
Janie Matejce (10—16) (sa
le wystawowe na III p. nieczynne),
KAMIENICA SZOŁAYSKICH

Szczepański 9): Polskie
i rzeźba do
NOWY

ja 1):
J. I.
MUZ.
ska 8)
rów '

wolny),
FICZNE (pl. Wolnica 1):
Polacy we współczesnej
ludowej: (10—15),
HISTORYCZNE (Jana 12): Kolek
cja militariów i zegarów (9—15),
FRANCISZKAŃSKA 4: (nlecz.)
GAL. ODDZ. TEATR. (Szpitalna 21)
(9—15), KRZYSZTOFORY (Rynek
Gł. 35) : (nlecz.), MUZEUM AR
CHEOLOGICZNE (Poselska 3):
(14—18 wst. wolny), MUZ. GEOLO
GICZNE (Senacka 3): Świat zwie
rząt
oraz

łów
NINA
LENIN W POLSCE oraz FELIKS
DZIERŻYŃSKI - RYCERZ RE
WOLUCJI (9-16), MUZEUM
MŁODEJ POLSKI „RYDLÓW-
KA” (Tetmajera 28): Folklor
wsi podkrakowskiej: (15—18),
MUZEUM W PIESKOWEJ SKA
LE (Ojców): (10—16), MUZEUM
PRZYRODNICZE (Sławkowska 17):
Fauna epoki lodowcowej — zwie
rzęta egzotyczne, ptaki ! owady:
(10—13 wst. WOl.), MUZEUM LOT
NICTWA I ASTRONAUTYKI (al.
Planu 6-letniego 17): (10—14),
MUZEUM ZUP KRAKOWSKICH
W WIELICZCE (8—18), GALERIA
KTF (Boh. Stalingradu 13): Wy
stawa VENUS: (9—21). PAW. WYS.
RWA (pl. Szczepański 3a): (11—18),
PAŁAC SZTUKI (pl. Szczepań
ski 4): Malarstwo Jana LEBEN
STEINA: (10-17). SALON TPSP,
(Nowa Huta, al. Róż 3): (11—18),
GALERIA „B” DESA (Bracka 2):
Wystawa grafiki autorów krakow
skich (11—19), GALERIA DESA

(Jana 3): B. KWIECIEŃ — Tka-

(10—15.30),
DZWON

PODZIEMIA
WOJCIECHA:

Rynku kra-

1765 r.

GMACH (al.
Twórczość

_____ ____

KRASZEWSKIEGO (10—16),
CZARTORYSKICH (Pljar-
Wystawa arcydzieł ze zbio-

Czartoryskich (12—18 wst.

MUZEUM ETN OGRA-

Wielcy
rzeźbie

MUZEUM

1 roślin epok ubiegłych
zbiór skal i mlnera-

(niecz.), MUZEUM LE-

(Topolowa 5): Wyst. stała —

PROGRAM II

16.35
16.40

Program dnia
Fakty, opinie, hipote-

zy
17.10

NRD (kol.)
17.40 Z cyklu1 Żywoty

sławnych — Miłość pani
brieli

13.40 KRONIKA (Kr.)

Urania film TV

pan
Ga-

19.00
19.30

(kol.)
20.30

Gama (kol.)
Inicjatywy (kol.)
24 godziny (kol.)
Dialogi z przeszłością

Klub jazzowy studia

21.10
21.30
21.40

(kol.)
22.10

niejszych
ang. (kol.)

23.10 Wakacje z językiem
rosyjskim — 1. 26 (kol.)

Światek tych najpięk-
film dok. prod.

nln»,' i
LER1A

Kościuszkowskie
GALERIA ZPAP

34): (10—18), GALERIA ZPAF

(Anny 3): Wystawa A. MACIJA-
USKASA (10—18), GALERIA PRY
ZMAT (Łobzowska 6): Wystawa S.
CSORBY, K. MAYOSA 1 R.SWIER-
KIEWICZA: (10—18), GALERIA
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Stolar
ska 8—10): (11—19), KLUB MPIK

(Mały Rynek 4): CZYTELNIA:

Wystawa fotograficzna ST. CHMIE
LĄ — Szymanowski — „ATMA"
— pamiątki: (10—21), KLUB
MPIK (Nowa Huta pl. Cen
tralny) : Wystawa gwaszy J.

Gajek-Stanowskiej (10—20). MIEJ
SKA BIBLIOTEKA PUBLICZ
NA (Franciszkańska 1): Jan
B. OŻÓG — poeta, prozaik, eseis
ta: (10—15), GALERIA „POD
GRUSZKĄ” (Szczepańska 1): Mo
rze w malarstwie Z. KOBLAN-
SKIEJ: (17—22). GALERIA ..Pas3Ż
Bielaka": Akwarele I. Delekta-Wi-

cińskiej: (9—22). BIBLIOTEKA JA
GIELLOŃSKA UJ (Mickiewicza 22)
Wystawa krakowskich rękopisów
iluminowanych z okazji między
narodowego Festiwalu Sztuki: (12
-17).

MYŚLENICE — MIEJSKIE SALE
WYSTAWOWE (3 Maja): Grafika
S. DAMSKIEGO: (9—14), DOM
GRECKI (Sobieskiego 3): Malar
stwo St. Wyspiańskiego (10—14).

ZOO (Las Wolski) — (9—19).
Ogród Botaniczny (Kopernika)

(9—20).
Salon au(omat. sport. -zręczn.

PASAŻ BIELAKA (9—22),

z folklorem. 14 .00 Studio
14.20 Studio Relaks. 14.25
Gama (d.c .) . 15.05 List r

15.10 Studio Gama (d.c .),'
Człowiek 1 środowisko -4

15.35 Studio Gama (d.e.yj
Tu Jedynka. 17.30 Radiokuą
18.25 Nie tylko dla klerow-

18.33 Przeb. Instr. 19.15

Andrzej

PROGRAM II
na fali 249 m oraz 67.67 MHS

DZIENNIKI: 4.30, 5.30, 6.3^

7.30, 11.30, 13.30, 16.40, 21.3%
23.30.

Godz. 9.40 Tu Radio MoskwąJ
10.00 Kron. kult. 10.15 Wiersze J,
Jarmołowskiego. 10.25 A. Borodin 1
Tańce połowieckie z II aktu ope
ry „Kniaź Igor”. 10.40 Nie ma

marginesu. 11.00 Artyści o swojej
sztuce. 11 .35 Od Tatr do Bałtyku.
11.45 Rad. Poradnia Rodź. 11.55
Kom. o st. wód. 12.05 Aud. dla
wsi (Kr). 12 .15 Zesp. tyg. (Kr.) .

12.25 Nim się książka ukaże -*

„Miasteczko Winesburg” — opow.
Shorwooda Andersona. 12.45 Ryt^
my 1 mel. świata. 13.20 W rytmie
krakowiaka. 13.35
13.50 Co się wam

bardziej podoba.
Seans; „Morceau
dur”. 14.25 Konc. Bacha.
Studio Plus — progr. dziewcząt 1

chłopców.
Songs of

reportażu
„Tadeusz
aktualności muz.. 18.30 Echa dnia*
18.40 Śladem inwestowanych mi
liardów. 19.00 Barok dla wszyst
kich. 19.40 Studio Relaks. 20.0®

Inform., rady, propozycje. 20.10
Radiolatarnia — mag. popularno
naukowy. 20.30 Arcydzieła muz. XX

w. 21.40 Publicystyka międzynarod*
21.45 Wiad. sport. 21.50 5 minut e

wychów. 22.00 Książki, które ną
was czekają. 22.30 Glosy prze»
głosy — aud. poetycka. 22.40 Mag,
lit. — Babie lata. 23.10 Śpiewają
„King’s Singers”. 23.35 Co słychać
w świecie. 23.40 S. Francois gra
utwory Debussy’ego.

Zewsiiowsi,'
w tej aud. naj-

14.10 C. . Saintą
de Concert G*

15.34

SZPITALE fh
DYŻURNE X-f

16.10 R. V . Williams —

Travel. 17 .20 Antologia
radź. 17.40 Rep. lit. pt,
Węnda”. 18.00 Stołeczne

CHIRURGICZNY, CHIRURGII

DZIEC., urologiczny, laryn
gologiczny-, OKULISTYCZNY
— os. Na Skarpie 65.

MYŚLENICE (Szpitalna 2): tel.
204-44 (całą dobę), PROSZOWICE

(Kopernika 2) — tel. 251 (całą do-

bę).
INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO

WIA:
KRAKÓW: tel. 378-86 (6—22), teł.

240-93 (22—8).
DYŻURNE PRZYCHODNIE!
PRZYCHODNIA REJ. nr 5

Pokoju 4) — tel. 181-30, 183-86
22).

PRZYCHODNIA REJ. nr

Huta, os. Jagiellońskie bl.
tel. 469-15 (18—22).

PRZYCHODNIA REJ. nr 1
la 24) — tel. 721-35 (18—22).

PRZYCHODNIA

siokiego Boczna

(18—22).
PRZYCHODNIA

NA W MYŚLENICACH (15—20).
PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL

NA I REJONOWA W PROSZOWI
CACH (Kościuszki 30) — (15—20).

Wszystkie placówki udzielają po
rad ambulatoryjnych oraz r przyj
mują wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, stomato
logicznym i zabiegowym (inne od
działy szpitali wg rejonizacji).

REJ. nr 2

2) — tel.

(al.
(18—

e

i)
(M

(Gal.

(Kra-
618-55

PRZYSZPITAL-

POGOTOWIE *

Łazarza 14, wypadki teł. M. za
chorowania i przewozy — 238-33,
Informacja — 505-11. Centrala abo
nencka — 235-00. Rynek Podgórski
2, 625-50, Lotnisko Balice 190-29, N.
Huta 422-22, Krzeszowice 9,
23, Jerzmanowice 48, Proszowice 9,
Myślenice 999, Skawina 9, Wielicz
ka 9, 233-54.

POGOTOWIE WODNE MO
620-93. czynne całą dobą.

APTEKI • S

tel

Rynek GL 42, Pstrowskiego
N. Huta, Centrum A, bl. 3, pl. Wol
ności 7, Długa 88, Rynek Podgór
ski 9, Waryńskiego 24. N . Huta,
Rew. Październikowej 8.

MYŚLENICE (Żeromskiego W
— tel. 214-28

SKAWINA (Słowackiego j) — tel.

94,

(pi.
malarstwo

(10—16),
3 Ma-

plastyczna

zamawianie wizyt
do 23.30, tel.

Świadomego
(Boh. Stalln-

tel. 278-08 (16—22).
ZAUFANIA: 871-37

OŚRODEK INFORM. USŁUGO
WEJ WUSP „GROMADA” (Flo
riańska 20) — tel. 271 -30, 228-90

(7-18).
PUNKT INFORMACJI APTECZ

NEJ: 107-65 (czynny 8—15).
CENTRUM INFORMACJI TURY

STYCZNEJ WAWEL-TOURIST, ul.
Pawia 3. tel. 260-91, 204-71 (8—20).

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PEDIA
TRYCZNY

domowych od 16

295-78, 225-66,
TOWARZYSTWO

MACIERZYŃSTWA
gradu 13) —

TELEFON .

(16—22).
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU

FANIA: 611-42 (14—18).
OŚRODEK INFORM. DLA INWA

LIDÓW i TEL. ZAUFANIA PTWK

(1 Maja 5): tel. 228-11 (niecz.) .

PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA
1 RODZINNA (pl. Wiosny Ludów

USC) (nieez.) .

TELEFON ZAUFANIA — MILI
CJA RADZI; 216-41 (czynny całą
dobę).

INFORMACJA KULTURALNA:

Rynek Gt. 27, pok. IM tel. 244-02

(11-18).
POMOC DROGOWA: tel. 755-75,

740-92 czynna w godz. 7—22, tel.
144-68 czynna w godz. 7—15.

POGOTOWIE TECHNICZNE
„POLMOZBYTU”, al. 29 Listopada
90 telefon 160-44, czynne 6—22.

RADIO

PROGRAM I
na fali 1322 m

DZIENNIKI: 6.00, 8.00, 9.00,
10.00, 12.05. 15.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 23.00.

PROGRAM III
n* UKF 67.94 MHz i 66.89 MR1

Godz. 8.05 Melodyjka na je
sień — „Martwe liście”. 8.30 Cp
kto lubi. 9.00 „Demon z bagien
nego boru” — pow. 9 .10 Kier
masz płyt wytw. Jugoton. 9.30,
16.45 Nasz rok 77. 9.45 Dyskoteka
pod gruszą. 10.35 Dyskoteka pod
gruszą. 11.00 Życie rodzinne —

mag. 11.30 Smyczkowe aranżacje
Huberta Lawsa. 12 .05 Połud. wyd.
mag. Z kraju 1 ze świata. 12.25
Za kierownicą. 13.00 Powtórka z

rozrywki. 13.50 „Brzeg” — pow. j.
Bondariewa. 14.00 Lato w Filhar
monii. 15.05 Program dnia. 15.10
W roli głównej David Clayton
Thomas. 15.30 Album z kujawską
różą — mag. 15.50 Śpiewa Mi-
ehel Sardou. 16.00 Jam session

pod gruszą. 17.05 Muz. poczta
UKF. 17.40 Fotoplastykon „Ju
trzenka”. 18.00 Muzykobranie.
18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45

Wszystkie nagrania Charlie Par-
kera. 19.15 Książka tygodnia —

Jean Krass „Kamienie z nieba”.
19.35 Opera tygodnia Gaetano Do-
nizetti — „Łucja z Lammer-
moor'u”. 19.50 „Demon z bagien
nego boru” — pow. 20.00 Studio

nagrań. 20.30 „Podróże historyka
sztuki” — gaw. 20.40 Standard'/

śpiewa Nancy Wilson. 21.00 Re
miniscencje muz. 2a.oo Fakiy
dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wie
czorów — Erie Clapton. 22 .15 Co
wieczór pow. w wyd,
„Pierwsze porywy”. 22.45
se z teatru Romen. 23.00 Ulubio
ne wiersze rec. W. Wysocki. 22 .05
Czas relaksu. 23.43 Program na

piątek. 23.50 Na dobranoc gra 1

śpiewa zesp. „Basia Kochana”.

dżwięk.
Roman-

9.0(1,

in.o»
18.35

PROGRAM IV
i Krakowa na UKF 68.75

DZIENNIKI: 8.00,
12.00, 16.00, 16.40

7.40 W lud. rytmach.
Dla kl. VIII (jęz. polski).
Z musicalowej estr. 11 .00 Dla szk.
śred. — cykl: „Ja wśród innych".
11,30 Renata Scotto odkryta
nowo. 12.05 Aud. dla wsi
12.15 Zesp. tygod. (Kr).
Turniej kapel i śpiewaków
13.00 Dla kl. VI (geografia).
Muz. stereoteka (STEREO —

13.50 Dla kl. II lic. (Jęz. polski).'
14.20 Omów. pr. literac. 14.25 Teatr
PR— „Małżeństwo z miłości” —

słuch, wg pow. E. Zoli. 15.40 A.'
Sollerl — Concerto C-dur. 16.OS
R. Wagner — idylla Zygfryda.
16.25 Rad.-Telew. Szk. Sred. dla

Pracujących — Jęz. polski. 16.50
Dziś 1 jutro krakowskiej służ
by zdrowia — z dyr. Wydz,
Zdrowia i Opieki Społecz. Urzędu
m. Krakowa dr Z. Wójcikiem
rozm. red. “

Czwartkowy
17.25 „Marsz
17.40 Polscy
kurs im. H.
18.00 Radlo-rekl.

rytmie sport. (Kr). 18.24 Pogoda
(Kr). 18.25 Kodeks i kierownica,'
18.40 Postawy i wzory. 19.00 Rad.J
Telew, Szk. Sred. dla Pracują-*
cych — Jęz. polski. 19.15 IX Ogól
nopolska Olimpiada Języka Ro
syjskiego. 19.30 A. Drorak —

Kwintet fortepianowy A-dur. 20.10
Thomas Tąllis. William Byrd —

Cantiones sacrae. 20.55

skrzypcowe W. Waltona i I.

wińskiego, 21.50 Spotkanie z

kompoz. radź. — A. Eszpaj.
W kręgu spraw rodzinnych.
Nauka 1 świat współczesny.
N. M. Kuźnik — „Terpsyhymn”
na organy, kotły i perkusję.

Za zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea
trów, Irin, radia i Tv - Redakcja
nie blerzs odpowiedzialności.

I. Kieta (Kr),
podwiecz. muz.

Radetzklego”
kandydaci na

Wieniawskiego
(Kr). 18.10

ra

(Kr).
12.25
lud.
13.30

Kr).

17.oj
(Kr).
(Kr).
kon«
(KrU'

W

Konc.
Stra-
nuiz.

, 22.15
, 22 30

22.50

.. .......................................... ..
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